
www.dorbena.com

CATALOGUE DE VENTE





DOR® – la marque de la maison DORBENA 
répond aux besoins individuels du dormeur 

DOR® est la marque dédiée au sommeil sain et naturel.  
 Chaque dormeur, qu’il soit homme ou femme, a des 
besoins individuels en ce qui concerne l’oreiller et le 
duvet. DOR® propose dans sa gamme des articles 
totalement adaptés.

Grand choix d’articles de literie 
Vous trouverez sous la marque DOR® un grand 
choix de duvets, oreillers et produits spéciaux garnis 
des matériaux les plus divers: luxueux duvet d’eider, 
 flocons de duvet et plumes haut de gamme, nobles 
poils naturels et belles fibres naturelles, ainsi que des 
 matières  synthétiques innovantes. 

Haute qualité 

La fabrication de duvets et d’oreillers est notre cœur 
de compétence depuis des décennies. Nous sélec
tionnons avec beaucoup de soin tous les matériaux 
qui entrent dans la fabrication des produits DOR®. 
Nous nous approvisionnons en matières  premières 
uniquement auprès de fournisseurs que nous connais
sons personnellement et chez qui nous pouvons con
trôler leur provenance. 

Production intégrée
Nous procédons à la transformation des matières pre
mières avec tout autant de soin qu’à leur sélection. 
Dans notre production intégrée, nos professionnels 
bien formés assurent le maintien d’un niveau élevé de 
qualité à tous les articles de literie DOR® fabriqués.

LITERIE HAUT DE GAMME



 2 INDEX

 

PRODUCTION INTÉGRÉE  4
ÉCOLOGIE  6
LABELS DE QUALITÉ ET CERTIFICATIONS 8
MODES DE FABRICATION 10

KALMIA Duvet léger 20
ARNICA Duvet léger pour toute l’année 20
CAMELIA Duvet pour toute l’année 21
CORYDALIS Duvet pour toute l’année séparable 21
MARGARIT Duvet d’hiver 22
FUCHSIA Duvet 4saisons 22
CROCUS Oreiller low 23
POINTS D’ATTACHE pour oreillers en duvet  
et en plumes 23

ENTRETIEN 12
INDICE DE CHALEUR 14
INDICE DE SOUTIEN 16
INDEX DES NOMS A – Z 86

NERIUM Oreiller medium 24
KAMALA Oreiller high 25
CALTHA  Oreiller à 3 compartiments low 26
LOTUS Oreiller à 3 compartiments medium 27
CLARKIA Oreiller à 3 compartiments high 28
BARTIRIS Oreiller avec enveloppe de duvet  
adjustable 28

ALISMA Duvet léger 32
RAMONDA Duvet léger pour toute l’année 32
NOLANA Duvet pour toute l’année 33
CAMILLE Duvet pour toute l’année séparable 33
LUNARIA Duvet 4saisons 34
CLIVIA Oreiller medium 34
ORCHIDEA Oreiller adjustable 34
LAVANTA Oreiller à 3 compartiments low 35

GAURA Oreiller à 3 compartiments medium 35
PETUNIA Oreiller à 3 compartiments high 35
FORSYTHIE Oreiller avec enveloppe extérieure 
adjustable 36
DIASCIA Oreiller de soutien nucal adjustable 36
SILENE Oreiller de relaxation adjustable 36
PAPAVER Polochon adjustable 37
WOLKI Oreiller de voyage adjustable 37

GLADIOLA Duvet léger 40
SAGINA Duvet léger pour toute l’année 40
SYRINGA Oreiller de relaxation adjustable 40

MYOSOTIS Polochon low 44
PHYSALIS Polochon medium 44
PAEONIA Polochon high 45
MIMULUS Coussin de décoration low 45
LIATRIS Coussin de décoration medium 46
MANDARIN Coussin de décoration high 47
CIRSIUM Polochon adjustable 47

BEGONIA Duvet pour toute l’année 41
RANUNCEL Oreiller adjustable 41

ACINOS Polochon low 48
CARAGANA Polochon medium 48
BERGENIA Polochon high 48
BELLIS Coussin de décoration low 49
COMMELINA Coussin de décoration medium 49
INULA Coussin de décoration high 49

DUVET ET PLUMES 18

SYNTHÉTIQUE 30

POILS ET  FIBRES  NATURELLES 38

COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS 42

INDEX



CELOSIA Oreiller de soutien adjustable / duvet et 
plumes 52
ARALIA Oreiller de soutien adjustable / duvet et 
somnibulles 52
PLUMERIA Oreiller en duvet adjustable avec noyau 
en mousse thermoélastique 53

SACHET DE REMPLISSAGE Plumes 80
SACHET DE REMPLISSAGE Somnibulles polyester 80
SACHET DE REMPLISSAGE Flocons de PU 80
SACHET DE REMPLISSAGE  Laine vierge 80
CLEAN WHITE Lessive 81
HOUSSE Oreiller de soutien nucal 81
HOUSSE Oreiller de voyage / Oreiller de soutien 
nucal 81
HOUSSE Oreiller de soutien nucal avec insert  
en gel rafraîchissant 81
HOUSSE Oreiller avec insert en gel rafraîchissant 82
HOUSSE Polochon 82

CORONILLA Oreiller en duvet adjustable avec 
inserts de latex 53
PORTULACA Oreiller de soutien nucal medium 
avec polochon intégré en millet 54
ALIVIA Oreiller en millet 54
CYDONIA Coussin de noyaux de cerise 55

CLEMATIS Duvet léger 58
ISMENE Duvet léger pour toute l’année 58
FELICIA Duvet pour toute l’année 58
ERANTHIS Duvet d’hiver 59
OLIVIA Duvet 4saisons 59
BASILIKUM Oreiller avec enveloppe de  
duvet adjustable 59
GERBERA Oreiller low 60
LYTHRUM Oreiller medium 60
PRUNELLA Oreiller high 60
SOLANUM Oreiller à 3 compartiments low 61

LAVATERA Oreiller à 3 compartiments medium 61
ARCTOTIS Oreiller à 3 compartiments high 61
CARISSA Duvet léger 62
LOBELIA Duvet léger pour toute l’année 62
ACAENA Duvet pour toute l’année 62
GLORIOSA Duvet 4saisons 63
ABELIA Oreiller adjustable 63
CHIRITA Housse de protection pour duvet 64
ARMERIA Housse de protection pour oreiller 64
HALESIA Housse de protection pour matelas 65
ANTHURIE Housse de protection pour lit à eau  
et à air 65

VERBENA Duvet léger 68
GERANIUM Duvet léger pour toute l’année 68
OXALIS Duvet pour toute l’année 69
GARDENIA Duvet d‘hiver 69

PENTAS Oreiller à 3 compartiments low 70
HIERACIUM Oreiller à 3 compartiments medium 71
LYCHNIS Oreiller à 3 compartiments high 72

CATTLEYA Surmatelas 76
ARISTEA Surmatelas 76

OREILLERS SPÉCIAUX  NATURE 50

SANITIZED®    56

PROTECTION POUR MATELAS 74

 INDEX 3

DUVET D’EIDER 66

HORTENSIE Surmatelas 77
DRYAS Surmatelas 77

ACCESSOIRES 78
HOUSSE Coussin de genoux / de grossesse 82
HOUSSE Oreiller douillet 83
HOUSSE Coussin de voyage / croissant 83
HOUSSE Coussin de voyage / croissant 83
HOUSSE COTON matelassée 84
PROTECTION OREILLER Taie multiforme 84
HOUSSE JERSEY Oreiller 84
HOUSSE JERSEY Polochon 85
HOUSSE JERSEY Oreiller de relaxation 85
CLIPS POUR DUVETS 85



PRODUCTION 
INTÉGRÉE 

Production d’articles  
de literie à Schaan

Sur notre site de production à Schaan, 
les articles de literie sont fabriqués en 
grande partie à la main selon les normes 
technologiques les plus récentes et les 
souhaits individuels des clients.



 INFORMATIONS GÉNÉRALES 5

DÉROULEMENT DE LA PRODUCTION

La matière première est livrée, les duvets  
et plumes sont lavés,

avant d’être remplies.

séchés,

Selon l’utilisation, la matière de remplissage 
est mélangée.

et triés.

Les housses sont cousues dans le propre 
atelier de couture

G
én

ér
al

es

Une grande partie des duvets sont fabriqués avec 
des piqueuses automatiques modernes.

Les clients reçoivent les duvets et oreillers emballés.



ÉCOLOGIE 

Une production écologique unique

Notre production a lieu sur le site de Schaan, dans 
le respect des dernières normes environnementales. 
Nous nous engageons à procéder à des améliorations 
permanentes. Les différents labels de qualité et certifi
cations témoignent de notre philosophie.



ÉCOLOGIE

 INFORMATIONS GÉNÉRALES 7

Alimentation en énergie sans empreinte 
 carbone (CO2 neutre) 

Notre électricité provient d’énergies 100 % renouve
lables. Déjà depuis 2010, l’installation photovoltaïque 
propre à l’entreprise fournit environ 50 % de nos be
soins en électricité; le reste provient de ressources 
hydroélectriques écologiques.

Raccordement au réseau de chauffage à distance

L’ancien chauffage au mazout a été éliminé en 2023 et 
DORBENA a été raccordée au réseau de chauffage à 
distance de l’usine d’incinération des ordures ménagè
res de Buchs. Nous utilisons déjà de l’électricité  issue 
de sources durables à 100 %; notre énergie de chauf
fage est désormais également générée de manière 
 respectueuse du climat.

Eau de nos propres sources de montagne  

Avant leur triage, les flocons de duvet et les plumes 
sont lavés avec de l’eau pure de nos propres sources 
de montagne. Cette eau parfaitement propre contri
bue de manière décisive à la haute qualité des flocons 
de duvet et des plumes.

Bien-être animal

Depuis 2016, nous sommes certifiés Downpass; nous 
nous engageons à nous approvisionner exclusivement 
en duvets et plumes d’animaux abattus n’ayant pas 
été gavés. Les duvets et les plumes proviennent es
sentiellement d’élevages polonais. Le bienêtre animal 
influence positivement la qualité des duvets et des 
plumes. Voilà pourquoi nous nous efforçons de nous 
procurer la plupart des matières premières auprès de 
petits fournisseurs.

Élimination écologique /  
réutilisation

Une fois qu’un produit est arrivé en fin de cycle de 
vie, son élimination ou sa réutilisation conformément 
aux impératifs écologiques est assurée. Les produits 
sont défaits et triés sur notre site. Les duvets et plu
mes en bon état sont réutilisés ; en cas contraire, ils 
sont transformés en compost par un agriculteur bio. 
D’autres matériaux de remplissage sont acheminés 
vers l’usine d’incinération des ordures ménagères de 
Buchs et utilisés comme combustible pour le chauffa
ge à distance.

Recyclage

Chez Dorbena, les déchets tels que le papier, le plas
tique, etc. sont collectés dans des conteneurs séparés 
afin de pouvoir recycler et réutiliser les matériaux.

G
én

ér
al

es



Gütesiegel und  
Zertifizierungen 

Produktauszeichnungen  
ohne Kompromisse

DORBENA Blindtext Eque prepedi ationsequis ace
ped ma debitem facest qui ut am, offic temporunt quae 
de sapitatur? Quia esti officipsam sed molores ipsant 
apis et verore quam remquam si a vent oditias nati 
dolorem. Lupident

LABELS DE QUALITÉ 
ET CERTIFICATIONS

Étiquetage de produits sans compromis

Différents labels de qualité et certifications contribuent 
à garantir les exigences élevées quant aux produits ainsi 
que les normes environnementales et à les développer  
en permanence.



 INFORMATIONS GÉNÉRALES 9

CERTIFICATIONS / GARANTIES

3 ans de garantie 

DORBENA accorde 3 ans de garantie sur les défauts 
de production et de matériaux. 

Nous fabriquons tous les articles de literie avec des 
matériaux sélectionnés et selon les techniques les plus 
modernes. C’est pourquoi nous pouvons vous garantir 
la solidité des coutures et la qualité des tissus.

VSB

En tant que membre de l’Associa tion 
suisse des Manufactures de literie 
VSB, la société DORBENA Bettwaren

fabrik satisfait aux sévères obligations imposées pour 
les produits à base de flocons de duvet et de plumes 
dans les domaines protection des animaux, hygiène, 
protection de l’environnement, transparence produit et 
protection du consommateur. Les duvets et oreillers 
produits dans notre entreprise portent donc le label de 
qualité «Swiss Guaranty VSB». 
VSB est le Label de qualité des plus importants fabri
cants suisses de duvets en flocons de duvet et d’oreil
lers en plumes. Les produits sont fabriqués en Suisse 
ou dans la Principauté du Liechtenstein.

Certificat Downpass

Le standard DOWNPASS international 
et indépendant du fabricant documente 
la récolte éthique des duvets et plumes 
de canards et d’oies. Les cages et le ga

vage sont interdits, tout comme la plumaison à vif. Le 
certificat Downpass est un critère pour l’obtention du 
label SWISS GUARANTY VSB.

Sanitized® — la protection 
 hygiénique complète pour  
un sommeil sain et réparateur.

La protection contre les acariens, les bactéries, les 
moisissures et les mauvaises odeurs est résistante au 
lavage et son effet dure plusieurs années.
Le siège central de Sanitized se trouve à Berthoud 
(canton de Berne) ; nous avons recours à cette protec
tion hygiénique pour certaines gammes de produits.

Nos produits portent  
le label OEKO-TEX®

Tous nos tissus sont certifiés selon le standard OEKO 
TEX® reconnu à l’échelle nationale et à l’international. 
Ce label garantit le respect des valeurs limites et l’in
nocuité des apprêts spéciaux éventuellement appliqués.

G
én

ér
al

es

Trois certificats ISO

Dorbena est certifiée selon les trois standards ISO 
suivants:

	ISO 9001
  Système de management de la qualité

	ISO 14001
  Système de management environnemental

	ISO 45001
  Système de management de la santé et de la  

sécurité au travail

Sommeil naturel  
grâce au cycle  
biologique naturel 

Par le biais de notre partenaire Oceansafe, nous som
mes certifiés « Cradle to Cradle » selon la norme stric
te « Gold ». Tous les matériaux de cette gamme de 
produits sont entièrement réutilisables, en combinai
son avec le système de reprise correspondant.

Nous augmentons en permanence la proportion de 
tissus et de matières de remplissage aux propriétés 
particulièrement durables. Les gammes de produits 
concernées portent le logo correspondant ; p. ex 
GOTS (Global Organic Textile Standard), culture bio
logique contrôlée (cbc), élevage biologique contrôlé 
(ébc), etc.



MODES DE 
FABRICATION

Des duvets et oreillers aux piquages 
ingénieux et aux modes de fabrication 
spéciaux pour un confort optimal

Différents processus de fabrication et des variantes 
contribuent à optimiser les propriétés des duvets et 
oreillers.



 INFORMATIONS GÉNÉRALES 11

MODES DE FABRICATION DUVETS

MODES DE FABRICATION OREILLERS

Piqué
Le piquage spécial empêche le contenu de se  déplacer 
et assure un climat agréable dans le lit.

Entretoises
Les entretoises empêchent le contenu de se déplacer 
et évitent la formation de ponts thermiques
laissant passer le froid.

Piqué décalé
Ce piquage spécial empêche le contenu de se dépla
cer et assure un climat agréable dans le lit. Le déca
lage entre les piquages de duvets doubles assemblés 
 évite la formation de ponts thermiques laissant passer 
le froid.

Entretoises décalées
Les entretoises empêchent le contenu de se  déplacer 
et évitent la formation de ponts thermiques laissant 
passer le froid. Sur les duvets doubles assemblés, les 
entretoises décalées assurent une rétention encore 
plus importante de la chaleur.

À 1 compartiment 
Les contenus des oreillers se trouvent dans un seul 
compartiment et sont mélangés dans des proportions 
parfaitement adaptées aux besoins du dormeur. 

Manchon de remplissage 
Les oreillers adaptables sont équipés d’un manchon 
de remplissage breveté et s’ajustent ainsi parfaitement 
aux besoins individuels du dormeur. 

Modes de fabrication spéciaux 
Les oreillers spéciaux, ainsi que leur mode de fabrica
tion, sont expliqués plus en détail dans les rubriques.
– Oreillers avec points d’attache 
– Oreiller de soutien avec enveloppe de duvet 
–  Oreiller en duvet à noyaux de latex etc.

À 3 compartiments 
Les contenus des oreillers se trouvent dans plusieurs 
compartiments. Dans un oreiller à 3 compartiments, un 
noyau à bonne élasticité offre un soutien optimal et la 
couche extérieure, très souple, une sensation moelleuse 
et douce. 

G
én

ér
al

es



ENTRETIEN

Conseils d’entretien importants pour 
une longue durée de vie de la literie

Tous les articles de literie de DORBENA sont pourvus 
des symboles d’entretien internationaux. Le lavage et le 
séchage corrects contribuent à une longue durée des 
produits, qui vous procureront beaucoup de plaisir.



 INFORMATIONS GÉNÉRALES 13

LAVAGE, SÉCHAGE, ENTRETIEN GÉNÉRAL

Lavage des duvets et oreillers 

Vous pouvez laver vousmême sans problème nos 
 duvets et oreillers portant le symbole de lavage.

Prière de respecter les indications d’entretien 
 suivantes:

•  Utiliser un lavelinge suffisamment grand, par ex. une 
machine d’au moins 6 kg pour un duvet pour toute 
l’année de 160 x 210 cm et une machine de 4 kg 
pour un duvet léger de 160 x 210 cm.

•   Toujours laver la literie séparément et avec une les
sive au pH neutre pour tissus délicats.

•   Choisir un programme à essorage intégré (duvets et 
oreillers absorbent un multiple de leur propre poids 
en eau).

Séchage des duvets et oreillers

•  Indispensable: sécher séparément en sèchelinge
•  Ajouter des balles de tennis dans le séchoir pour 

améliorer le brassage de la literie en cours de 
 séchage.

•  Régler le sèchelinge sur «extra sec» ou «tempéra
ture maximum» pour les flocons de duvet et les 
 plumes, ne pas choisir de programme automatique.

•  Régler le sèchelinge sur 60° pour les produits 
 garnis de fibres synthétiques.

•  Interrompre le séchage toutes les 30 minutes et 
 sortir les duvets et /ou oreillers pour les secouer.

•  Sécher pendant env. 60 à 120 minutes, puis  faire 
tourner le sèchelinge à froid pendant quelques 
 minutes.

•  Après le séchage, laisser refroidir complètement 
avant de vérifier la présence d’humidité résiduelle en 
pétrissant fortement le duvet / oreiller. Sécher à nou
veau si nécessaire (un duvet / oreiller encore chaud 
donne l’impression d’être plus sec qu’il ne l’est réel
lement).

Respectez s’il vous plaît toujours les indications 
de lavage données sur l’étiquette pour éviter tout 
 problème.

Vous trouverez notre lessive et les 
informations à ce sujet à la rubrique 
accessoires à la fin du catalogue.

Conseils d’entretien d’ordre général

•  Secouer régulièrement les duvets et oreillers.
•  Ne pas battre les duvets et oreillers avec une tapette 

pour les tapis.
•  Ne pas les exposer au soleil.
•  Remplacer les duvets au bout de 5 à 8 ans.
•  Remplacer les oreillers au bout de 3 à 5 ans.

G
én

ér
al

es



INDICE DE CHALEUR

Trouvez l’indice de chaleur qui vous 
convient pour un sommeil confortable

Différents indices de chaleur vous aident à trouver les 
duvets adéquats et à couvrir les propres besoins de 
chaleur.



1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Température de la chambre à coucher en °C

Â
ge

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4
1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Température de la chambre à coucher en °C

Â
ge

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Température de la chambre à coucher en °C

Â
ge

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4
1

2

3

4

90

80

70

60

50

40

30

20

25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14

Température de la chambre à coucher en °C

Â
ge

1

2

3

4

 INFORMATIONS GÉNÉRALES 15

INDICE DE CHALEUR

Qu’est-ce que c’est l’indice de chaleur?

L’indice de chaleur prend en considération et mes
ure deux paramètres décisifs ; ceuxci déterminent 
les propriétés d’un duvet :

• le pouvoir de rétention thermique du duvet
• la capacité d’absorption de l’humidité du duvet

Ces deux paramètres nous permettent de classer 
les duvets en 4 catégories répondant à des besoins 
 différents. Chaque duvet porte l’indication de son 
 indice de chaleur.

Valeurs de référence facilitant le choix des duvets:

Indice de chaleur pour les femmes Indice de chaleur pour les hommes

G
én

ér
al

es

Pour dormeurs ayant très peu besoin 
de chaleur et /ou dormant dans des 
 chambres à coucher trop chauffées.  
Convient pour lit à eau. 

Pour dormeurs ayant besoin peu 
de  chaleur et /ou dormant dans des 
 chambres à coucher chauffées. 
 Convient pour lit à eau.

Pour dormeurs ayant besoin d´une 
 chaleur moyenne et /ou dormant dans 
des chambres à coucher peu chauffées, 
normalement isolées.

Pour dormeurs ayant un grand 
besoin de chaleur et /ou dormant 
dans des chambres à coucher 
fraîches.

Duvet double, composé d’un 
 duvet léger pour l’été et d’un 
 duvet plus lourd pour  l’automne 
et le printemps, à utiliser 
 boutonnés ensemble pour l’hiver.



INDICE DE SOUTIEN

Le bon oreiller soutient et soulage

Les habitudes de sommeil et la position dans laquelle 
on dort sont déterminantes pour le choix de l’oreiller 
adéquat. Pour chaque oreiller, nous indiquons l’indice 
de soutien.



 INFORMATIONS GÉNÉRALES 17

INDICE DE SOUTIEN

Qu’est-ce que c’est l’indice de soutien? 

Les oreillers doivent soutenir la tête et ainsi soulager 
la colonne cervicale. Comme le soutien idéal dépend 
des habitudes de sommeil individuelles, DORBENA a 

développé un indice de soutien qui figure dans le 
catalogue pour chaque oreiller. Nous proposons 
divers modèles d’oreillers dans différentes versions 
de soutien: low, medium, high et adjustable. 

G
én

ér
al

es

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et 
le côté.

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Valeurs de référence facilitant le choix des oreillers:

low

medium

high

adjustable



DUVET ET PLUMES

La matière de remplissage naturelle  
à longue durée de vie la plus appréciée

   matière de remplissage naturelle de  longue durée et 
hors pair

  inégalée pour sa légèreté, son volume d’expansion et sa 
capacité à compenser les variations de température 

   qualité DORBENA contrôlée grâce à une production 
entièrement intégrée dans notre propre manufacture



 DUVET ET PLUMES 19

D
uv

et
 e

t p
lu

m
es

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

Les flocons de duvet et les plumes sont de merveilleux 
cadeaux de la nature pour notre sommeil. Les deux 
matières de remplissage ont une très longue durée 
de vie et comptent parmi les produits naturels les plus 
durables. Un bon  duvet est léger, souple et assure un 
climat parfait dans le lit. Les flocons de duvet ont par 
nature la faculté d’absorber l’humidité avant de l’éva
cuer dans l’air ambiant. Les flocons de duvet ont un 
excellent pouvoir isolant et donnent ainsi une sensa
tion de bienêtre constant pendant le sommeil. 

Grâce à leur tige, les plumes possèdent une élasticité 
élevée et un gonflant remarquable, deux caractéris
tiques qui en font une matière de remplissage idéale 
pour les oreillers. Elles soutiennent la tête et la nuque 
de manière optimale et soulagent ainsi la colonne ver
tébrale. 

Les enveloppes en tissu haut de gamme sont respec
tivement adaptées à la qualité du duvet employé afin 
d’assurer le transport de l’air optimal, sans que les 
flocons de duvet ne parviennent à passer à travers le 
tissu. Ces enveloppes sont en outre tissées de façon à 
empêcher l’accès aux duvets et oreillers à tout acarien.   

C’est grâce à notre savoirfaire et notre expérience de 
plusieurs décennies, à nos propres installations de la
vage et de tri, utilisant l’eau de nos propres sources 
de montagne et à notre production entièrement in
tégrée que nous atteignons le haut niveau de qualité 
 DORBENA.

Nos articles de literie haut de gamme en  
DUVET ET PLUMES se déclinent en trois  
catégories de qualité:

La notion de volume se rapporte au pouvoir d’expansion 
des flocons de duvet et des plumettes. Plus leur qualité est 
haut de gamme, plus leur pouvoir d’expansion est élevé 
pour un même poids de contenu (voir fig. ci-dessus).

DUVET ET PLUMES

PREMIUM
Flocons de duvet et plumettes de 
taille, qualité et pouvoir  d’expansion 
exceptionnels. Tissu ultra fin et ultra-
respirant.

PRO
Flocons de duvet et plumettes  
à excellent pouvoir d’expansion et 
de soutien. Tissu particulièrement 
fin et respirant.

CLASSIC
Flocons de duvet et plumettes  
dont la qualité et le pouvoir  
d’expansion sont supérieurs à la 
 moyenne. Tissu fin et respirant.  

DUVET ET PLUMES

DUVET ET PLUMES



KALMIA Duvet léger

Pour dormeurs ayant très peu besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres trop chauffées. Convient pour lit à eau. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20002 Swiss Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 200 160 x 210 550.00
extrasoft à gros flocons, 100 % 230 160 x 240 670.00
(100 % coton) 250 200 x 210 720.00

340 240 x 240 1000.00

PRO 20001 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 230 160 x 210 420.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 260 160 x 240 500.00

290 200 x 210 550.00
400 240 x 240 750.00

CLASSIC 20000 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 260 160 x 210 290.00
(100 % coton) blanc, 90% 300 160 x 240 350.00

330 200 x 210 380.00
450 240 x 240 530.00

piqué indice de chaleur

 20 DUVET ET PLUMES  Duvet et plumes

piqué Indice de chaleur

ARNICA Duvet léger pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin peu de  chaleur et /ou dormant dans des  chambres chauffées.  Convient pour lit à eau.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20005 Swiss Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 420 160 x 210 740.00
extrasoft à gros flocons, 100 % 480 160 x 240 890.00
(100 % coton) 520 200 x 210 970.00

720 240 x 240 1350.00

PRO 20004 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc,  510 160 x 210 520.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 580 160 x 240 630.00

640 200 x 210 690.00
880 240 x 240 960.00

CLASSIC 20003 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 560 160 x 210 390.00
(100 % coton) blanc, 90 % 640 160 x 240 460.00

700 200 x 210 510.00
960 240 x 240 700.00

 



CAMELIA Duvet pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20008 Swiss Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 580 160 x 210 850.00
extrasoft à gros flocons, 100 % 660 160 x 240 1020.00
(100 % coton) 730 200 x 210 1100.00

1040 240 x 240 1550.00

PRO 20007 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc,  700 160 x 210 640.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 800 160 x 240 760.00

880 200 x 210 830.00
1200 240 x 240 1150.00

CLASSIC 20006 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 760 160 x 210 450.00
(100 % coton) blanc, 90 % 870 160 x 240 550.00

950 200 x 210 590.00
1300 240 x 240 820.00

 DUVET ET PLUMES 21

piqué

piqué

Indice de chaleur

Indice de chaleur

CORYDALIS Duvet pour toute l’année séparable

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées. 
Une moitié du duvet rentre dans n’importe quelle machine à laver.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20009 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure,  760 160 x 210 480.00
(100 % coton) blanc, 90 % 870 160 x 240 580.00

950 200 x 210 630.00
1300 240 x 240 870.00

D
uv

et
 e

t p
lu

m
es



 Duvet et plumes 22 DUVET ET PLUMES

MARGARIT Duvet d’hiver

Pour dormeurs ayant un grand besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres fraîches. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20012 Swiss Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 744 160 x 210 1050.00
extrasoft à gros flocons, 100 % 840 160 x 240 1250.00
(100 % coton) 936 200 x 210 1350.00

1274 240 x 240 1850.00

PRO 20011 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc,  840 160 x 210 740.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 960 160 x 240 890.00

1029 200 x 210 960.00
1408 240 x 240 1340.00

CLASSIC 20010 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 888 160 x 210 530.00
(100 % coton) blanc, 90 % 1008 160 x 240 640.00

1116 200 x 210 690.00
1519 240 x 240 960.00

FUCHSIA Duvet 4saisons

Duvet double, composé d’un duvet léger pour l’été et d’un duvet plus lourd pour le printemps/automne, utilisables en hiver une 
fois boutonnés ensemble.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20015 Swiss Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 230 / 460 160 x 210 1290.00

extrasoft à gros flocons, 100 % 260 / 520 160 x 240 1550.00
(100 % coton) 290 / 580 200 x 210 1660.00

400 / 800 240 x 240 2290.00

PRO 20014 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc,  280 / 560 160 x 210 950.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 320 / 640 160 x 240 1150.00

350 / 700 200 x 210 1240.00
480 / 960 240 x 240 1720.00

CLASSIC 20013 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 300 / 600 160 x 210 690.00
(100 % coton) blanc, 90 % 340 / 680 160 x 240 830.00

370 / 740 200 x 210 920.00
  510 / 1020 240 x 240 1250.00

 

entretoises Indice de chaleur

piqué décalé Indice de chaleur



 DUVET ET PLUMES 23

CROCUS Oreiller low

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20018 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, blanc, 330 50 x 70 160.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 330 60 x 60 160.00

390 65 x 65 180.00
420 50 x 90 190.00
510 60 x 90 220.00
640   65 x 100 250.00

PRO 20017 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 430 50 x 70 85.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 430 60 x 60 85.00

560 65 x 65 95.00
590 50 x 90 105.00
700 60 x 90 125.00
840   65 x 100 140.00

CLASSIC 20016 croisé plumes neuves d’oie pure, 620 50 x 70 49.00
(100 % coton) blanches 620 60 x 60 49.00

720 65 x 65 59.00
740 50 x 90 65.00
890 60 x 90 69.00

1070   65 x 100 79.00

Indice de soutien1 compartiment

POINTS D’ATTACHE pour oreillers en duvet et en plumes

Il est possible d’utiliser des points d’attache pour tous les oreillers en duvet et en plumes.  
Indiquer le numéro d’article de l’oreiller en ajoutant les lettres KA.  
Exemple: 20018 KA

PVC CHF PVC CHF

Supplément 50 x 70 4 points d’attache 10.00 Supplément 50 x 90 6 points d’attache 15.00
de prix: 60 x 60 4 points d’attache 10.00 de prix: 60 x 90 6 points d’attache 15.00

65 x 65 4 points d’attache 10.00   65 x 100 6 points d’attache 15.00
 

D
uv

et
 e

t p
lu

m
es



 24 DUVET ET PLUMES  Duvet et plumes

NERIUM Oreiller medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20021 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, blanc, 390 50 x 70 170.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 390 60 x 60 170.00

460 65 x 65 190.00
490 50 x 90 210.00
600 60 x 90 240.00
750   65 x 100 270.00

PRO 20020 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 500 50 x 70 89.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 500 60 x 60 89.00

660 65 x 65 99.00
690 50 x 90 110.00
820 60 x 90 129.00
990   65 x 100 150.00

CLASSIC 20019 croisé plumes neuves d’oie pure, 730 50 x 70 55.00
(100 % coton) blanches 730 60 x 60 55.00

840 65 x 65 65.00
870 50 x 90 69.00

1050 60 x 90 75.00
1260   65 x 100 85.00

Indice de soutien1 compartiment



 DUVET ET PLUMES 25

Indice de soutien1 compartiment

KAMALA Oreiller high

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20024 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, blanc, 450 50 x 70 180.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 450 60 x 60 180.00

530 65 x 65 200.00
570 50 x 90 230.00
690 60 x 90 260.00
870   65 x 100 290.00

PRO 20023 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 580 50 x 70 95.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 580 60 x 60 95.00

760 65 x 65 105.00
800 50 x 90 115.00
950 60 x 90 135.00

1140   65 x 100 155.00

CLASSIC 20022 croisé plumes neuves d’oie pure, 840 50 x 70 59.00
(100 % coton) blanches 840 60 x 60 59.00

970 65 x 65 69.00
1000 50 x 90 75.00
1210 60 x 90 79.00
1450   65 x 100 89.00

D
uv

et
 e

t p
lu

m
es



CALTHA  Oreiller à 3 compartiments low

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20027 Soft Batist  couche ext.: duvet neuf d’oie pure,  120 / 500 50 x 70 190.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 100 % 120 / 500 60 x 60 190.00

noyau: plumes neuves d’oie 140 / 600 65 x 65 220.00
pure, blanches 150 / 640 50 x 90 235.00

180 / 770 60 x 90 275.00
200 / 920   65 x 100 320.00

PRO 20026 Soft Cambric couche ext.: duvet neuf d’oie pure, 100 / 500 50 x 70 145.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 90 % 100 / 500 60 x 60 145.00

noyau: plumes neuves d’oie 120 / 600 65 x 65 165.00
pure, blanches 130 / 640 50 x 90 175.00

160 / 770 60 x 90 210.00
180 / 920   65 x 100 240.00

CLASSIC 20025 Soft Percale couche ext.: duvet neuf de canard 90 / 500 50 x 70 99.00
(100 % coton) pur, blanc, 90 % 90 / 500 60 x 60 99.00

noyau: plumes neuves d’oie 110 / 600 65 x 65 120.00
pure, blanches 120 / 640 50 x 90 130.00

140 / 770 60 x 90 155.00
160 / 920   65 x 100 175.00

 Duvet et plumes 26 DUVET ET PLUMES

Indice de soutien3 compartiments



 DUVET ET PLUMES 27

Indice de soutien3 compartiments

LOTUS Oreiller à 3 compartiments medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté..

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20030 Soft Batist  couche ext.: duvet neuf d’oie pure, 120 / 580 50 x 70 195.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 100 % 120 / 580 60 x 60 195.00

noyau: plumes neuves d’oie 140 / 700 65 x 65 225.00
pure, blanches 150 / 750 50 x 90 240.00

180 / 900 60 x 90 280.00
  200 / 1080   65 x 100 325.00

PRO 20029 Soft Cambric couche ext.: duvet neuf d’oie pure, 100 / 580 50 x 70 150.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 90 % 100 / 580 60 x 60 150.00

noyau: plumes neuves d’oie 120 / 700 65 x 65 170.00
pure, blanches 130 / 750 50 x 90 180.00

160 / 900 60 x 90 215.00
  180 / 1080   65 x 100 245.00

CLASSIC 20028 Soft Percale couche ext.: duvet neuf de canard 90 / 580 50 x 70 105.00
(100 % coton) pur, blanc, 90 % 90 / 580 60 x 60 105.00

noyau: plumes neuves d’oie 110 / 700 65 x 65 125.00
pure, blanches 120 / 750 50 x 90 135.00

140 / 900 60 x 90 160.00
  160 / 1080   65 x 100 180.00

D
uv

et
 e

t p
lu

m
es



CLARKIA Oreiller à 3 compartiments high

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20033 Soft Batist  couche ext.: duvet neuf d’oie pure,  120 / 670 50 x 70 200.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 100 % 120 / 670 60 x 60 200.00

noyau: plumes neuves d’oie 140 / 810 65 x 65 230.00
pure, blanches 150 / 870 50 x 90 245.00

180 / 1040 60 x 90 285.00
200 / 1250   65 x 100 330.00

PRO 20032 Soft Cambric couche ext.: duvet neuf d’oie pure, 100 / 670 50 x 70 155.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 90 % 100 / 670 60 x 60 155.00

noyau: plumes neuves d’oie 120 / 810 65 x 65 175.00
pure, blanches 130 / 870 50 x 90 185.00

160 / 1040 60 x 90 220.00
180 / 1250   65 x 100 250.00

CLASSIC 20031 Soft Percale couche ext.: duvet neuf de canard 90 / 670 50 x 70 110.00
(100 % coton) pur, blanc, 90 % 90 / 670 60 x 60 110.00

noyau: plumes neuves d’oie 110 / 810 65 x 65 130.00
pure, blanches 120 / 870 50 x 90 140.00

140 / 1040 60 x 90 165.00
160 / 1250   65 x 100 185.00

 Duvet et plumes 28 DUVET ET PLUMES

Indice de soutien3 compartiments

3 compartiments, enveloppe de  
duvet avec oreiller interne remplissable

BARTIRIS Oreiller avec enveloppe de duvet adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormir sur le ventre, le dos et le côté. Enveloppe de duvet détachable,  
entretien facile.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20252 Soft Cambric  couche ext.: duvet neuf d’oie pure, 140 / 600 50 x 70 159.00
(100 % coton) blanc, à gros flocons, 90 % 140 / 600 60 x 60 159.00

noyau: plumes neuves d’oie 160 / 730 65 x 65 179.00
pure, blanches 160 / 780 50 x 90 189.00

180 / 940 60 x 90 229.00
200 / 1120   65 x 100 269.00

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

adaptable avec  
manchon de remplissage



D
uv

et
 e

t p
lu

m
es



SYNTHÉTIQUE

Matière de remplissage facile  
d’entretien basée sur les plus récents  
développements technologiques

  matières innovantes

   à la pointe de la technique

  facile d’entretien et résistant à l’usure



 SYNTHÉTIQUE 31

Les fibres synthétiques sont très résistantes à l’usure 
et faciles à entretenir; le contenu des duvets et oreil
lers sèche plus rapidement après lavage. Les tissus 
des enveloppes sont sanforisés et ne rétrécissent 
donc que de manière insignifiante, même lorsqu’ils 
sont soumis à des lavages répétés. 

Pour produire nos articles de literie haut de gamme en 
synthétique, nous utilisons diverses fibres à la poin
te de la technique qui offrent au dormeur la sensation 
d’un lit souple et douillet. 

S
yn

th
ét

iq
ue

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

PREMIUM
Duvets et oreillers équipés de la fibre microclimat  
ultra fine imitant le duvet, développée pour  DORBENA  
et d’une enveloppe en tissu ultra-doux.

PRO
Articles de literie garnis de Traumfaser DORBENA ainsi 
que de somnibulles enveloppés dans un tissu très doux 
assurant une sensation de bien-être parfait pendant le 
sommeil.

CLASSIC
Matière de remplissage et tissu d’enveloppe de bonne 
qualité.

Nos produits en SYNTHÉTIQUE haut de gamme  
se déclinent en trois catégories de qualité:

SYNTHÉTIQUE

SYNTHÉTIQUE

SYNTHÉTIQUE



  Synthétique  32 SYNTHÉTIQUE

ALISMA Duvet léger

Pour dormeurs ayant très peu besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres trop chauffées. Convient pour lit à eau.  

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20035 Satin extrasoft Traumfaser (100 % polyester) 600 160 x 210 199.00
(100 % coton) 680 160 x 240 250.00

750 200 x 210 270.00
1020 240 x 240 370.00

CLASSIC 20034 tissu mélangé fibres creuses polyester 670 160 x 210 99.00
(50 % coton, 770 160 x 240 119.00
 50 % polyester) 840 200 x 210 129.00

1150 240 x 240 179.00

piqué monocouche 

piqué monocouche 

Indice de chaleur

Indice de chaleur

RAMONDA Duvet léger pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin peu de  chaleur et /ou dormant dans des  chambres chauffées.  Convient pour lit à eau.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20037 sergé le plus fin fibres microclimat 800 160 x 210 240.00
(100 % coton) (100 % polyester) 910 160 x 240 290.00

1000 200 x 210 320.00
1370 240 x 240 440.00

PRO 20036 Satin extrasoft Traumfaser (100 % polyester) 900 160 x 210 220.00
(100 % coton) 1020 160 x 240 270.00

1120 200 x 210 290.00
1540 240 x 240 400.00

  



 SYNTHÉTIQUE 33

piqué monocouche 

piqué monocouche 

NOLANA Duvet pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20040 sergé le plus fin fibres microclimat 1200 160 x 210 280.00
(100 % coton) (100 % polyester) 1370 160 x 240 340.00

1500 200 x 210 370.00
2050 240 x 240 520.00

PRO 20039 Satin extrasoft Traumfaser (100 % polyester) 1250 160 x 210 240.00
(100 % coton) 1400 160 x 240 290.00

1550 200 x 210 310.00
2150 240 x 240 440.00

CLASSIC 20038 tissu mélangé fibres creuses polyester 1350 160 x 210 129.00
(50 % coton, 1540 160 x 240 159.00
 50 % polyester) 1680 200 x 210 169.00

2310 240 x 240 229.00

CAMILLE Duvet pour toute l’année séparable

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées. 
Une moitié du duvet rentre dans n’importe quelle machine à laver. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20041 Satin extrasoft Traumfaser (100 % polyester) 1250 160 x 210 270.00
(100 % coton) 1400 160 x 240 330.00

1550 200 x 210 350.00
2150 240 x 240 490.00

Indice de chaleur

Indice de chaleur

S
yn

th
ét

iq
ue



ORCHIDEA Oreiller adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Sachet de remplissage inclus.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20044 Satin extrasoft couche ext.: Traumfaser   70 / 550 50 x 70 69.00
(100 % coton) (100 % polyester)   70 / 570 60 x 60 69.00

noyau: somnibulles de Traumfaser   80 / 670 65 x 65 79.00
(100 % polyester)   90 / 770 50 x 90 89.00

110 / 920 60 x 90 99.00
  130 / 1100   65 x 100 110.00

 34 SYNTHÉTIQUE  Synthétique

LUNARIA Duvet 4saisons

Duvet double, composé d’un duvet léger pour l’été et d’un duvet plus lourd pour le printemps/automne, utilisables pour l’hiver 
une fois boutonnés ensemble.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20042 Satin extrasoft Traumfaser (100 % polyester) 450 / 900  160 x 210 420.00
(100 % coton)   510 / 1020 160 x 240 490.00

  560 / 1120 200 x 210 540.00
  770 / 1540 240 x 240 750.00

CLIVIA Oreiller medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20043 tissu mélangé somnibulles polyester  70 / 620 50 x 70 45.00
(50 % coton,  70 / 620 60 x 60 45.00
 50 % polyester)  80 / 730 65 x 65 49.00

 90 / 780 50 x 90 55.00
110 / 920 60 x 90 59.00

  130 / 1100   65 x 100 65.00

Indice de soutien1 compartiment 
avec housse matelassée

1 compartiment 
avec housse matelassée

adaptable avec manchon 
de remplissage

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

piqué décalé, monocouche Indice de chaleur



 SYNTHÉTIQUE 35

3 compartiments

3 compartiments

3 compartiments

Indice de soutien

Indice de soutien

Indice de soutien

LAVANTA Oreiller à 3 compartiments low

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20243 sergé le plus fin couche ext.: fibres microclimat 250 / 250 50 x 70 79.00
(100 % coton) (100 % polyester) 250 / 250 60 x 60 79.00

noyau: somnibulles polyester 280 / 310 65 x 65 89.00
de marque 300 / 350 50 x 90 99.00

360 / 420 60 x 90 110.00
480 / 510   65 x 100 115.00

GAURA Oreiller à 3 compartiments medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20045 sergé le plus fin couche ext.: fibres microclimat 250 / 300 50 x 70 85.00
(100 % coton) (100 % polyester) 250 / 300 60 x 60 85.00

noyau: somnibulles polyester 280 / 370 65 x 65 95.00
de marque 300 / 410 50 x 90 105.00

360 / 500 60 x 90 115.00
480 / 600   65 x 100 125.00

PETUNIA Oreiller à 3 compartiments high

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20244 sergé le plus fin couche ext.: fibres microclimat 250 / 360 50 x 70 89.00
(100 % coton) (100 % polyester) 250 / 360 60 x 60 89.00

noyau: somnibulles polyester 280 / 440 65 x 65 99.00
de marque 300 / 490 50 x 90 110.00

360 / 600 60 x 90 120.00
480 / 720   65 x 100 130.00

S
yn

th
ét

iq
ue



FORSYTHIE Oreiller avec enveloppe extérieure adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Enveloppe amovible, entretien facile.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20253 sergé le plus fin couche ext.: fibres microclimat 400 / 450 50 x 70 190.00
(100 % coton) (100 % polyester) 410 / 450 60 x 60 190.00

noyau: somnibulles polyester 480 / 520 65 x 65 220.00
de marque 520 / 560 50 x 90 230.00

610 / 660 60 x 90 260.00
740 / 770   65 x 100 290.00

SILENE Oreiller de relaxation adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormir sur le ventre, le dos et le côté.  

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20047 Satin extrasoft somnibulles de Traumfaser 340 30 x 50 49.00
(100 % coton) (100 % polyester)

DIASCIA Oreiller de soutien nucal adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Polochon intégré, sachet de 
 remplissage inclus.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20046 Satin extrasoft somnibulles de Traumfaser   70 / 660 50 x 70 99.00
(100 % coton) (100 % polyester)   70 / 710 60 x 60 99.00

  80 / 920 65 x 65 110.00
   90 / 1000 50 x 90 129.00
 110 / 1110 60 x 90 139.00
 130 / 1350   65 x 100 149.00

  Synthétique 36 SYNTHÉTIQUE

housse matelassée avec polochon  
intégré

3 compartiments, enveloppe en microfibre  
climatisante avec oreiller interne remplissable

1 compartiment adaptable avec manchon 
de remplissage

adaptable avec manchon 
de remplissage

adaptable avec manchon 
de remplissage

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3



PAPAVER Polochon adjustable

Polochon remplissable, adaptable en hauteur.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20048 Satin extrasoft somnibulles de Traumfaser 165 12 x 35 39.00
(100 % coton)  (100 % polyester) 300 15 x 40 45.00

WOLKI Oreiller de voyage adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20049 Satin extrasoft somnibulles de Traumfaser 100 28 x 43 19.00
(100 % coton) (100 % polyester)

 SYNTHÉTIQUE 37

1 compartiment adaptable avec manchon 
de remplissage

1 compartiment adaptable avec manchon 
de remplissage

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

S
yn

th
ét

iq
ue



POILS ET  FIBRES 
 NATURELS

Matières nobles naturelles pour  
un sommeil sain

  matières nobles naturelles de qualité exceptionnelle 

  absorption de l’humidité supérieure à la moyenne 

  thermorégulation et réduction de la transpiration



 POILS ET  FIBRES  NATURELS 39

Nos produits nobles en poil naturel, s’adressent aux 
personnes appréciant la capacité thermorégulat
rice de nos produits naturels et est particulièrement 
 adapté aux dormeurs ayant tendance à transpirer, en 
effet  elles se distinguent par une excellente absorption 
de l’humidité.

Les poils naturels sont très respirants et thermo
régulateurs.

Les tissus haut de gamme des enveloppes contri buent 
au transport idéal de l’humidité et assurent ainsi un 
 climat optimal dans le lit.

Po
ils

 e
t fi

br
es

  
na

tu
re

ls

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

PREMIUM
Poil de chèvre du Cachemire de la plus haute qualité, 
peigné à la main ainsi qu’un tissu particulièrement doux 
assurant un sommeil naturel et de qualité inégalée.

PRO
Du poil de yak fin, haut de gamme, de jeunes animaux et 
un tissu très doux garantissent une qualité de sommeil 
unique.

CLASSIC
Laine vierge matière très appréciée et soie sauvage tussah 
dans une enveloppe de tissu doux sont la base pour des 
articles naturels haut de gamme.

Nos articles en POILS ET FIBRES NATURELS 
se déclinent en trois catégories de qualité: 

POILS ET FIBRES NATURELS

POILS ET FIBRES NATURELS

POILS ET FIBRES NATURELS



SYRINGA Oreiller de relaxation adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormir sur le ventre, le dos et le côté.  

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20256 Soft Satin Enveloppe ext. : 100 % laine vierge 50 / 320 30 x 50 79.00
(100 % coton) haut de gamme

Noyau : 100 % boulettes en laine 
vierge haut de gamme

GLADIOLA Duvet léger

Pour dormeurs ayant très peu besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres trop chauffées. Convient pour lit à eau.  

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20254 SWISS BATIST 100 % poil de cachemire, 500 160 x 210 840.00
(100 % coton) ultrafin, haut de gamme 570 160 x 240 970.00

620 200 x 210 1050.00
850 240 x 240 1450.00

PRO 20255 Batiste fine 100 % poil de yak, fin, 760 160 x 210 390.00
(100 % coton) haut de gamme 860 160 x 240 470.00

950 200 x 210 500.00
1300 240 x 240 700.00

CLASSIC 20050 Soft Satin  100 % soie sauvage tussah, 730 160 x 210 390.00
(100 % coton) haut de gamme 840 160 x 240 460.00

920 200 x 210 490.00
1260 240 x 240 700.00

 40 POILS ET  FIBRES  NATURELS  Poils et fibres naturels

piqué monocouche 

piqué monocouche 

Indice de chaleur

SAGINA Duvet léger pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin peu de  chaleur et /ou dormant dans des  chambres chauffées.  Convient pour lit à eau.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20053 Satin extrasoft   70 % soie sauvage 750 160 x 210 290.00
(100 % coton) 30 % laine vierge 850 160 x 240 360.00

950 200 x 210 390.00
1300 240 x 240 540.00

Indice de chaleur

1 compartiment 
avec housse matelassée

adaptable avec manchon 
de remplissage

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

Housse
Retirer le contenu avant le lavage



RANUNCEL Oreiller adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Sachet de remplissage inclus.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20259 Batiste fine Enveloppe ext. : 100 % poil de yak 80 / 450 40 x 60 99.00
(100 % coton) fin, haut de gamme 110 / 690 50 x 70 139.00

Noyau : 100 % boulettes en laine 120 / 690 60 x 60 139.00
vierge haut de gamme 140 / 860 65 x 65 149.00

140 / 910 50 x 90 169.00
170 / 1100 60 x 90 189.00
210 / 1280    65 x 100 210.00

CLASSIC 20260 Soft Satin Enveloppe ext. : 100 % laine vierge 80 / 450 40 x 60 89.00
(100 % coton) haut de gamme 110 / 690 50 x 70 119.00

Noyau : 100 % boulettes en laine 120 / 690 60 x 60 119.00
vierge haut de gamme 140 / 860 65 x 65 129.00

150 / 950 50 x 90 149.00
170 / 1100 60 x 90 159.00
210 / 1280    65 x 100 179.00

 POILS ET  FIBRES  NATURELS 41

piqué, à deux couches Indice de chaleur

1 compartiment avec housse  
matelassée amovible

adaptable indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

BEGONIA Duvet pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20257 SWISS BATIST 100 % poil de cachemire 1000 160 x 210 1200.00
(100 % coton) ultrafin, haut de gamme 1140 160 x 240 1400.00

1240 200 x 210 1550.00
1700 240 x 240 2100.00

PRO 20258 Batiste fine 100 % poil de yak fin, 1520 160 x 210 590.00
(100 % coton) haut de gamme 1720 160 x 240 690.00

1900 200 x 210 750.00
2600 240 x 240 1050.00

CLASSIC 20054 Satin extrasoft   100 % laine vierge, 1750 160 x 210 350.00

(100 % coton) haut de gamme 2000 160 x 240 420.00
2200 200 x 210 450.00
3000 240 x 240 640.00

Housse:

Po
ils

 e
t fi

br
es

  
na

tu
re

ls



COUSSINS DE  DÉCO 
ET  POLOCHONS

Pour l’intérieur et la décoration

  pour un intérieur intime et confortable

  grand choix de qualités adaptées aux divers  
besoins 

  différentes tailles et matières de remplissage



 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS 43

C
ou

ss
in

s 
de

 d
éc

o
et

 p
ol

oc
ho

ns

Notre collection de coussins de décoration et polo
chons est idéale pour ponctuer votre intérieur  d’accents 
haut de gamme, tant sur le plan décoratif et qualitatif. 

Ils sont idéals pour accompagner une courte sieste, 
améliorer le confort d’un canapé ou d’un meubles de 
jardin, ou encore en complément dans la chambre à 
coucher. 

Notre vaste assortiment se distingue par la grande 
 variété des produits offerts, conçus pour satisfaire tous 
vos besoins.

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

CLASSIC

PRO

PREMIUM

PREMIUM
Flocons de duvet haut de gamme avec tissu noble.

PRO
Plumettes duveteuses ou boulettes de laine vierge  
avec tissu doux. 

CLASSIC
Plumettes et fibres synthétiques.

Notre gamme de COUSSINS DE DÉCO ET  
POLOCHONS se décline en trois catégories  
de qualité: 

DUVET ET PLUMES

DUVET ET PLUMES

POILS ET FIBRES NATURELS

DUVET ET PLUMES

SYNTHÉTIQUE



 Duvet et plumes  44 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS

Indice de soutien

Indice de soutien1 compartiment

1 compartiment

MYOSOTIS Polochon low

Polochon moins garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20238 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 200 Ø 15 x 40 89.00
(100 % coton) blanc, 90 % 310 Ø 20 x 45 119.00

PRO 20237 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 320 Ø 15 x 40 65.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 480 Ø 20 x 45 89.00

CLASSIC 20068 Soft Percale plumettes neuves de canard 450 Ø 15 x 40 49.00
(100 % coton) pur, argentées 680 Ø 20 x 45 65.00

PHYSALIS Polochon medium

Polochon moyennement garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20240 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 240 Ø 15 x 40 95.00
(100 % coton) blanc, 90 % 360 Ø 20 x 45 125.00

PRO 20239 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 370 Ø 15 x 40 69.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 560 Ø 20 x 45 95.00

CLASSIC 20069 Soft Percale plumettes neuves de canard 530 Ø 15 x 40 52.00
(100 % coton) pur, argentées 800 Ø 20 x 45 67.00



 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS 45

Indice de soutien1 compartiment

Indice de soutien1 compartiment

PAEONIA Polochon high

Polochon plus garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20242 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 280 Ø 15 x 40 99.00
(100 % coton) blanc, 90 % 420 Ø 20 x 45 129.00

PRO 20241 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 430 Ø 15 x 40 75.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 650 Ø 20 x 45 99.00

CLASSIC 20070 Soft Percale plumettes neuves de canard 610 Ø 15 x 40 54.00
(100 % coton) pur, argentées 920 Ø 20 x 45 69.00

MIMULUS Coussin de décoration low

 Coussin de décoration moins garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20061 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 65 30 x 30 34.00
(100 % coton) blanc, 90 % 90 30 x 40 39.00

130 40 x 40 47.00
165 40 x 50 54.00
165 45 x 45 56.00
220 50 x 50 64.00

PRO 20060 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 130 30 x 30 24.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 165 30 x 40 29.00

220 40 x 40 34.00
285 40 x 50 40.00
285 45 x 45 42.00
350 50 x 50 52.00

CLASSIC 20059 Soft Percale plumettes neuves de canard 185 30 x 30 17.00
(100 % coton) pur, argentées 230 30 x 40 21.00

330 40 x 40 25.00
415 40 x 50 32.00
415 45 x 45 33.00
515 50 x 50 37.00

C
ou

ss
in

s 
de

 d
éc

o
et

 p
ol

oc
ho

ns



 Duvet et plumes      Poils et fibres naturels 46 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS

Indice de soutien1 compartiment

LIATRIS Coussin de décoration medium

 Coussin de décoration moyennement garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20064 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 75 30 x 30 36.00
(100 % coton) blanc, 90 % 100 30 x 40 41.00

155 40 x 40 50.00
200 40 x 50 58.00
200 45 x 45 60.00
250 50 x 50 70.00

PRO 20063 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 155 30 x 30 25.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 185 30 x 40 31.00

250 40 x 40 36.00
340 40 x 50 43.00
340 45 x 45 45.00
405 50 x 50 55.00

CLASSIC 20062 Soft Percale plumettes neuves de canard 220 30 x 30 18.00
(100 % coton) pur, argentées 275 30 x 40 22.00

385 40 x 40 26.00
495 40 x 50 34.00
495 45 x 45 35.00
605 50 x 50 39.00



CIRSIUM Polochon adjustable

Polochon remplissable, adaptable en hauteur.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PRO 20261 Soft Satin Enveloppe ext. : 100 % laine vierge 160 12 x 35 55.00
(100 % coton) haut de gamme 270 15 x 40 65.00

Noyau : 100 % boulettes en laine vierge 
haut de gamme

 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS 47

Indice de soutien1 compartiment

1 compartiment 
avec housse matelassée

adaptable avec manchon 
de remplissage

MANDARIN Coussin de décoration high

 Coussin de décoration plus garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PREMIUM 20067 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 85 30 x 30 38.00
(100 % coton) blanc, 90 % 110 30 x 40 43.00

175 40 x 40 53.00
230 40 x 50 62.00
230 45 x 45 64.00
295 50 x 50 76.00

PRO 20066 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 175 30 x 30 26.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 20 % 220 30 x 40 33.00

295 40 x 40 38.00
395 40 x 50 46.00
395 45 x 45 48.00
475 50 x 50 58.00

CLASSIC 20065 Soft Percale plumettes neuves de canard 255 30 x 30 19.00
(100 % coton) pur, argentées 320 30 x 40 23.00

440 40 x 40 27.00
570 40 x 50 36.00
570 45 x 45 37.00
695 50 x 50 41.00

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

Housse

C
ou

ss
in

s 
de

 d
éc

o
et

 p
ol

oc
ho

ns

Retirer le contenu avant le lavage



  Synthétique 48 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS

Indice de soutien1 compartiment

Indice de soutien1 compartiment

Indice de soutien1 compartiment

ACINOS Polochon low

Polochon moins garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20074 Soft Percale  somnibulles polyester 240 Ø 15 x 40 30.00

(100 % coton) 360 Ø 20 x 45 40.00

CARAGANA Polochon medium

Polochon moyennement garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20075 Soft Percale somnibulles polyester 280 Ø 15 x 40 31.00
(100 % coton) 420 Ø 20 x 45 41.00

BERGENIA Polochon high

Polochon plus garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20076 Soft Percale somnibulles polyester 320 Ø 15 x 40 32.00
(100 % coton) 480 Ø 20 x 45 42.00



 COUSSINS DE  DÉCO ET  POLOCHONS 49

Indice de soutien

Indice de soutien

Indice de soutien

1 compartiment

1 compartiment

1 compartiment

BELLIS Coussin de décoration low

 Coussin de décoration moins garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20071 Soft Percale somnibulles polyester   80 30 x 30 14.00
(100 % coton) 110 30 x 40 16.00

170 40 x 40 19.00
210 40 x 50 25.00
210 45 x 45 25.00
270 50 x 50 30.00

COMMELINA Coussin de décoration medium

 Coussin de décoration moyennement garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20072 Soft Percale somnibulles polyester   90 30 x 30 15.00
(100 % coton) 130 30 x 40 17.00

200 40 x 40 20.00
250 40 x 50 26.00
250 45 x 45 26.00
320 50 x 50 31.00

INULA Coussin de décoration high

 Coussin de décoration plus garni.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

CLASSIC 20073 Soft Percale somnibulles polyester 100 30 x 30 16.00
(100 % coton) 150 30 x 40 18.00

230 40 x 40 21.00
290 40 x 50 27.00
290 45 x 45 27.00
370 50 x 50 32.00

C
ou

ss
in

s 
de

 d
éc

o
et

 p
ol

oc
ho

ns



OREILLERS SPÉCIAUX 
 NATURE

Produits naturels éprouvés avec des  
combinaisons innovantes de matières et de 
remplissage

  matières traditionnelles de remplissage naturelles

  combinaisons innovantes de matières de remplissage

  sommeil individuellement optimisé



 OREILLERS SPÉCIAUX NATURE 51

Nos OREILLERS SPÉCIAUX NATURE se 
 déclinent en deux groupes de produits:

•  Oreillers innovants avec une couche externe moel
leuse de duvet et un noyau de soutien qui, suivant 
l’utilisation souhaitée, est en plumettes, en somni
bulles polyester, constitué d’une plaque de latex na
turel ou mousse thermoélastique.

•  Oreillers classiques de conception éprouvée à base 
de millet ou de noyaux de cerise. 

Alors que les noyaux de cerise ont été depuis  toujours 
utilisés pour garnir les oreillers chauffants ou réfrigé
rants, un nombre croissant de personnes  découvrent 
aujourd’hui le pouvoir de soutien des oreillers en millet. 

Le label du Bourgeon BioSuisse a été décerné à nos 
balles de millet.

Les oreillers modernes, avec leurs matières de 
 remplissage combinées et leur hauteur réglable indi
viduellement, répondent aux besoins actuels d’indivi
dualisation du sommeil. 

Vous trouverez les contenus suivants à  la  
rubrique OREILLERS SPÉCIAUX NATURE: 

MILLET / NOYAUX DE CERISE

O
re

ill
er

s 
sp

éc
ia

ux
 

na
tu

re

Millet doré BIO
S’adapte parfaite-
ment et prévient  
les contractures 

Noyaux de cerise suisse 
Chauffés ou réfrigérés, les noyaux 
de cerise aident à soulager les 
douleurs. 

Flocons de duvet
Particulièrement moelleux  
et souple 

DUVET ET PLUMES

Somnibulles polyester  
de marque
Pour un très bon pouvoir de  
soutien

Latex naturel et mousse  
thermoélastique
Le support stable pour oreillers

Plumettes
Bon pouvoir de soutien

Matières de remplissage supplémentaires pour les oreillers 
de duvet:



ARALIA Oreiller de soutien adjustable / duvet et somnibulles

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Enveloppe de duvet amovible.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20114 Soft Batist enveloppe ext.: duvet neuf d’oie 140 / 500 50 x 70 180.00
(100 % coton) pure, blanc, à gros flocons, 90 % 140 / 500 60 x 60 180.00

noyau: somnibules polyester 150 / 600 65 x 65 225.00
de marque 170 / 670 50 x 90 250.00

210 / 830 60 x 90 260.00
220 / 990   65 x 100 280.00

CELOSIA Oreiller de soutien adjustable / duvet et plumes

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Enveloppe de duvet amovible.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20113 Soft Batist enveloppe ext.: duvet neuf d’oie 140 / 600 50 x 70 200.00
(100 % coton) pure, blanc, à gros flocons, 90 % 140 / 620 60 x 60 200.00

noyau: plumettes neuves d’oie 150 / 730 65 x 65 250.00
pure, blanches 170 / 810 50 x 90 270.00

210 / 930 60 x 90 280.00
  220 / 1120   65 x 100 300.00

 52 OREILLERS SPÉCIAUX NATURE  Duvet et plumes

enveloppe de duvet avec  
oreiller interne remplissable 

enveloppe de duvet avec  
oreiller interne remplissable  

adaptable avec manchon 
de remplissage

adaptable avec manchon 
de remplissage

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3



couche de duvet avec 2 plaques  
de latex amovibles

Enveloppe de duvet piquée, avec noyau  
en mousse amovible, moulée

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

CORONILLA Oreiller en duvet adjustable avec inserts de latex

Oreiller adaptable, pour dormir sur le ventre, le côté et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20115 Soft Batist dessus: duvet neuf d’oie pure, 180 / 1500 50 x 70 260.00

(100 % coton) blanc, à gros flocons, 90 %
dessous: 2 plaques de latex naturel

 OREILLERS SPÉCIAUX NATURE 53

Housse

Housse

Enlever les plaques de latex avant le lavage

PLUMERIA Oreiller en duvet adjustable avec noyau en mousse thermoélastique

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Enveloppe de duvet amovible,  
facile d’entretien.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20262 Soft Batist  enveloppe ext.: duvet neuf d’oie 200 / 800 50 x 70 195.00
(100 % coton) pure, blanc, à gros flocons, 90 %

noyau: mousse thermoélastique

O
re

ill
er

s 
sp

éc
ia

ux
 

na
tu

re

Retirer le noyau en mousse avant le lavage



2 compartiments avec polochon 
intégré 

1 compartiment

 54 OREILLERS SPÉCIAUX NATURE  Duvet et plumes       Millet / noyaux de cerise

ALIVIA Oreiller en millet

Pour des raisons d’hygiène et pour améliorer le confort de l’oreiller, nous recommandons l’utilisation de la housse de coton 
 matelassée de la page S. 84.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20117 Soft Percale  millet doré BIO 825 30 x 40 29.00
(100 % coton) 1375 40 x 50 45.00

1650 40 x 60 55.00
2400 50 x 70 79.00
2500 60 x 60 85.00
2900 65 x 65 95.00
4500 60 x 90 130.00
5500   65 x 100 150.00

PORTULACA Oreiller de soutien nucal medium avec polochon intégré en millet

Pour dormir sur le ventre, le côté et le dos. Utilisable sur les 2 faces.
  
Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20116 Soft Cambric duvet neuf d’oie pure, 520 / 520 50 x 70 170.00
(100 % coton) blanc, 60 %

polochon: millet doré BIO



1 compartiment noyaux de cerise suisse

 OREILLERS SPÉCIAUX NATURE 55

CYDONIA Coussin de noyaux de cerise

Appliquer simplement le coussin de noyaux de cerise refroidi ou chauffé sur la zone souhaitée pour ressentir son  
effet bienfaisant.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

NATURE 20119 Soft Percale noyaux de cerise suisse 1000 20 x 35 29.00
(100 % coton)

O
re

ill
er

s 
sp

éc
ia

ux
 

na
tu

re



SANITIZED®   

La protection hygiénique complète pour un 
sommeil sain et réparateur

  protection résistant au lavage contre les acariens,  
bactéries et micromoisissures  

  assure fraîcheur et hygiène dans le lit

  convient aux allergiques



 SANITIZED® 57

La protection contre les acariens, bactéries et micro 
moisissures est résistante au lavage et possède un ef
fet de longue durée de plusieurs années. 

L’effet protecteur de Sanitized® a été testé et attesté 
par des instituts indépendants conformément à la nor
me en vigueur.  

Le finissage ne présente aucun danger sur le plan 
dermatologique et satisfait aux exigences de la norme 
ÖkoTexStandard 100.

Sanitized® est une entreprise suisse sise à Burgdorf, 
leader à l’international dans le domaine de l’ennoblis
sement antibactérien de longue durée des textiles. 

Outre les duvets et oreillers garnis de flocons de duvet, 
de plumes ou de fibres synthétiques haut de gamme, 
nous proposons aussi des housses de protection pour 
duvets, oreillers et matelas. 

1000

800

600

400

200

0

 

NOMBRE D’ACARIENS

2 semaines 4 semaines 6 semaines

sans
Sanitized®

with
Sanitized®

S
an

iti
ze

d®

Flocons de duvet
Particulièrement moelleux  
et souple

Plumettes
Pour un pouvoir de soutien  
optimal des oreillers

Vous trouverez les contenus  
suivants à la rubrique SANITIZED®: 

Fibres creuses polyester  
de marque
Très moelleux et souple 

Somnibulles polyester  
de marque
Pour un très bon pouvoir  
de soutien de l’oreiller

DUVET ET PLUMES

SYNTHÉTIQUE

keine Bakterien
sans bactéries

kein Geruch
sans odeurs

keine Milben
sans acariens

keine Bakterien
sans bactéries

kein Geruch
sans odeurs

keine Milben
sans acariens



 58 SANITIZED®  Duvet et plumes

CLEMATIS Duvet léger

Pour dormeurs ayant très peu besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres trop chauffées. Convient pour lit à eau. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20120 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 250 160 x 210 340.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 285 160 x 240 420.00

310 200 x 210 450.00
430 240 x 240 620.00

piqué

piqué

piqué

Indice de chaleur

Indice de chaleur

Indice de chaleur

ISMENE Duvet léger pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin peu de  chaleur et /ou dormant dans des  chambres chauffées.  Convient pour lit à eau.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20121 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 500 160 x 210 420.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 570 160 x 240 500.00

620 200 x 210 550.00
860 240 x 240 750.00

 

FELICIA Duvet pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20122 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc,   750 160 x 210 480.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 %   855 160 x 240 580.00

  930 200 x 210 630.00
1290 240 x 240 870.00



 SANITIZED® 59

ERANTHIS Duvet d’hiver

Pour dormeurs ayant un grand besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres fraîches.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20123 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 840 160 x 210 580.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 952 160 x 240 690.00

1044 200 x 210 760.00
1421 240 x 240 1050.00

OLIVIA Duvet 4saisons

Duvet double, composé d’un duvet léger pour l’été et d’un duvet plus lourd pour le printemps/automne, utilisables pour l’hiver 
une fois boutonnés ensemble.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20124 Soft Batist duvet neuf d’oie pure, blanc, 300 / 600 160 x 210 790.00
(100 % coton) à gros flocons, 90 % 340 / 680 160 x 240 950.00

375 / 750 200 x 210 1040.00
  510 / 1020 240 x 240 1430.00

Indice de chaleur

Indice de chaleurpiqué décalé

entretoises

BASILIKUM Oreiller avec enveloppe de duvet adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté. Enveloppe de duvet amovible,  
entretien facile.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20263 Soft Cambric enveloppe ext.: duvet neuf d’oie, 130 / 640 50 x 70 150.00
(100 % coton) pur, blanc, à gros flocons, 90 % 130 / 640 60 x 60 150.00

noyau: plumettes neuves d’oie 150 / 750 65 x 65 170.00
pures, blanches 150 / 820 50 x 90 180.00

  170 / 1000 60 x 90 220.00
  190 / 1190   65 x 100 240.00

3 compartiments, enveloppe de  
duvet avec oreiller interne remplissable

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

S
an

iti
ze

d®

adaptable avec manchon 
de remplissage



 Duvet et plumes 60 SANITIZED®

GERBERA Oreiller low

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20125 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves 530 50 x 70 69.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 10 % 530 60 x 60 69.00

620 65 x 65 79.00
670 50 x 90 89.00
770 60 x 90 99.00
940   65 x 100 110.00

Indice de soutien

Indice de soutien

Indice de soutien

1 compartiment

1 compartiment

1 compartiment

LYTHRUM Oreiller medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20126 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves   620 50 x 70 75.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 10 %   620 60 x 60 75.00

  730 65 x 65 85.00
  780 50 x 90 95.00
  900 60 x 90 105.00
1100   65 x 100 115.00

PRUNELLA Oreiller high

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20127 Soft Percale plumettes duveteuses, neuves   720 50 x 70 79.00
(100 % coton) d’oie pure, blanches, 10 %   720 60 x 60 79.00

  840 65 x 65 89.00
  900 50 x 90 99.00
1040 60 x 90 110.00
1270   65 x 100 120.00



ARCTOTIS Oreiller à 3 compartiments high

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20130 Soft Cambric couche ext.: duvet neuf d’oie 100 / 720 50 x 70 130.00
(100 % coton) pure, blanc, 90 % 100 / 720 60 x 60 130.00

noyau: plumettes neuves 120 / 840 65 x 65 140.00
d’oie pure, blanches 130 / 910 50 x 90 150.00

  150 / 1130 60 x 90 165.00
  160 / 1320   65 x 100 180.00

 SANITIZED® 61

Indice de soutien

Indice de soutien

Indice de soutien

3 compartiments

3 compartiments

3 compartiments

LAVATERA Oreiller à 3 compartiments medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20129 Soft Cambric couche ext.: duvet neuf d’oie 100 / 620 50 x 70 125.00
(100 % coton) pure, blanc, 90 % 100 / 620 60 x 60 125.00

noyau: plumettes neuves 120 / 730 65 x 65 135.00
d’oie pure, blanches 130 / 790 50 x 90 145.00

150 / 970 60 x 90 160.00
  160 / 1150   65 x 100 175.00

SOLANUM Oreiller à 3 compartiments low

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20128 Soft Cambric couche ext.: duvet neuf d’oie 100 / 530 50 x 70 120.00
(100 % coton) pure, blanc, 90 % 100 / 530 60 x 60 120.00

noyau: plumettes neuves 120 / 620 65 x 65 130.00
d’oie pure, blanches 130 / 660 50 x 90 140.00

150 / 830 60 x 90 155.00
160 / 980   65 x 100 170.00

S
an

iti
ze

d®



CARISSA Duvet léger

Pour dormeurs ayant très peu besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres trop chauffées. Convient pour lit à eau. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20131 tissu ultrafin fibres creuses polyester 420 160 x 210 125.00
en microfibre de marque 480 160 x 240 149.00
(100 % polyester) 520 200 x 210 155.00

720 240 x 240 239.00

 62 SANITIZED®   Synthétique 

Indice de chaleur

Indice de chaleur

Indice de chaleur

LOBELIA Duvet léger pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin peu de  chaleur et /ou dormant dans des  chambres chauffées.  Convient pour lit à eau.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20132 tissu ultrafin fibres creuses polyester   840 160 x 210 145.00
en microfibre de marque   960 160 x 240 169.00
(100 % polyester) 1050 200 x 210 189.00

1440 240 x 240 259.00

ACAENA Duvet pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20133 tissu ultrafin fibres creuses polyester 1250 160 x 210 165.00
en microfibre de marque 1430 160 x 240 199.00
(100 % polyester) 1560 200 x 210 210.00

2140 240 x 240 299.00

piqué monocouche 

piqué monocouche 

piqué monocouche 



 SANITIZED® 63

GLORIOSA Duvet 4saisons

Duvet double, composé d’un duvet léger pour l’été et d’un duvet plus lourd pour le printemps/automne, utilisables pour l’hiver 
une fois boutonnés ensemble.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20134 tissu ultrafin fibres creuses polyester 420 / 840 160 x 210 259.00
en microfibre de marque 480 / 960 160 x 240 319.00
(100 % polyester)   520 / 1050 200 x 210 349.00

  720 / 1440 240 x 240 449.00

ABELIA Oreiller adjustable

Oreiller remplissable, adaptable en hauteur, pour dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20135 tissu ultrafin couche ext.: fibres creuses 530 50 x 70 59.00
en microfibre polyester de marque 550 60 x 60 59.00
(100 % polyester) noyau: somnibulles polyester 650 65 x 65 69.00

de marque 750 50 x 90 75.00
890 60 x 90 79.00

1070 65 x 100 89.00

1 compartiment 
avec housse matelassée

adaptable avec manchon 
de remplissage

indice de soutien  
adaptable de 1 à 3

piqué décalé, monocouche

S
an

iti
ze

d®



 64 SANITIZED®

CHIRITA Housse de protection pour duvet

Avec fermeture éclair. Enfiler le duvet directement dans la housse de protection avant de l’envelopper avec la housse de duvet  
habituelle.

Ligne Art. n° Tissu Entretien Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20136 tissu ultrafin en micro 55 x 65 32.00
fibre (80% polyester, 65 x 75 39.00
20 % coton)   80 x 100 55.00

  90 x 120 65.00
135 x 170 95.00
160 x 210 129.00
160 x 240 149.00

200 x 210 169.00

240 x 240 189.00

ARMERIA Housse de protection pour oreiller

Avec fermeture éclair. Enfiler l’oreiller directement dans la housse de protection avant de l’envelopper avec la taie d’oreiller  
 habituelle. 

Ligne Art. n° Tissu Entretien Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20137 tissu ultrafin en micro 30 x 40 22.00
fibre (80% polyester, 40 x 50 27.00
20 % coton) 40 x 60 29.00

50 x 70 32.00
60 x 60 32.00
65 x 65 35.00
50 x 90 35.00
60 x 90 39.00

  65 x 100 42.00

avec fermeture éclair

avec fermeture éclair



 SANITIZED® 65

HALESIA Housse de protection pour matelas

Enfiler la housse de protection directement sur le matelas et le molleton, fermer la fermeture éclair avant de faire le lit avec le 
draphousse habituel. 

Ligne Art. n° Tissu Entretien Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20138 tissu ultrafin en micro   60 x 120 x 10 – 12 65.00
fibre (80% polyester,   70 x 140 x 10 – 12 75.00
20 % coton)   90 x 200 x 16 – 20 129.00

  95 x 200 x 16 – 20 135.00
100 x 200 x 16 – 20 139.00
120 x 200 x 16 – 20 149.00
140 x 200 x 16 – 20 159.00
160 x 200 x 16 – 20 179.00
180 x 200 x 16 – 20 199.00
200 x 200 x 16 – 20 210.00

ANTHURIE Housse de protection pour lit à eau et à air

Enfiler la housse de protection directement sur le matelas et le molleton avant de faire le lit avec le draphousse habituel. 

Ligne Art. n° Tissu Entretien Grandeur cm PVC CHF

SANITIZED® 20139 tissu ultrafin en micro   90 x 200 x 20 – 24 105.00
fibre (80% polyester,   95 x 200 x 20 – 24 110.00
20 % coton) 100 x 200 x 20 – 24 119.00

120 x 200 x 20 – 24 129.00
140 x 200 x 20 – 24 139.00
160 x 200 x 20 – 24 159.00
180 x 200 x 20 – 24 179.00
200 x 200 x 20 – 24 199.00

avec élastique

avec fermeture éclair

S
an

iti
ze

d®



DUVET D’EIDER

Pour un sommeil royal

  la matière de remplissage la plus noble et la plus  
luxueuse du monde

  ultralégère et à pouvoir isolant exceptionnel 

  flocons de duvet triés à la main



 DUVET D’EIDER 67

D
uv

et
 d

’e
id

er

Le duvet d’eider islandais est la matière de remplis
sage la plus luxueuse pour un duvet ou oreiller royal.

Les flocons de duvet proviennent des canards Eider 
vivant à l’état sauvage en Islande qui tapissent leur nid 
de leurs flocons de duvet pour offrir à leur progéniture 
une protection optimale contre le rude climat du Nord. 
Une fois la couvée terminée, les flocons de duvet sont 
récoltés à la main et lavés avant de nous être livrés. 
 
Chaque compartiment du duvet est rempli à la main 
avec beaucoup de soin et de patience. Aucun autre 
duvet n’offre un confort de sommeil aussi luxueux et un 
contenu aussi léger. 

Nous proposons un vaste assortiment de divers édre
don et oreillers, pour un sommeil véritablement royal. 

Flocons de duvet d’eider
Le duvet le plus luxueux pour  
un sommeil royal

Plumettes
Pour un pouvoir de soutien  
optimal des oreillers

L’enveloppe est exécutée dans les tissus les plus  
nobles comme la batiste ultrafine ou la pure soie.

DUVET ET PLUMES

Soie la plus noble

Soie la plus noble 
Paisley

Batiste ultra fine

Les contenus des produits DUVET D’EIDER:



 Duvet et plumes 68 DUVET D’EIDER

VERBENA Duvet léger

Pour dormeurs ayant très peu besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres trop chauffées. Convient pour lit à eau. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20194 soie la plus noble duvet neuf d’eider islandais, pur, 280 160 x 210 4090.00
D’EIDER Paisley, 100 % à gros flocons, 100 %, 320 160 x 240 4950.00

trié à la main 364 200 x 210 5350.00
512 240 x 240 7270.00

DUVET 20193 soie la plus noble, duvet neuf d’eider islandais, pur, 280 160 x 210 4090.00
D’EIDER 100 % à gros flocons, 100 %, 320 160 x 240 4950.00

trié à la main 364 200 x 210 5350.00
512 240 x 240 7270.00

DUVET 20192 batiste ultra fine duvet neuf d’eider islandais, pur, 280 160 x 210 3850.00
D’EIDER (100 % coton) à gros flocons, 100 %, 320 160 x 240 4670.00

trié à la main 364 200 x 210 5050.00
512 240 x 240 6860.00

piqué Indice de chaleur

Indice de chaleur

GERANIUM Duvet léger pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin peu de  chaleur et /ou dormant dans des  chambres chauffées.  Convient pour lit à eau.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20197 soie la plus noble duvet neuf d’eider islandais, pur, 480 160 x 210 5400.00
D’EIDER Paisley, 100 % à gros flocons, 100 %, 540 160 x 240 6480.00

trié à la main 576 200 x 210 7060.00
810 240 x 240 9500.00

DUVET 20196 soie la plus noble, duvet neuf d’eider islandais, pur, 480 160 x 210 5400.00
D’EIDER 100 % à gros flocons, 100 %, 540 160 x 240 6480.00

trié à la main 576 200 x 210 7060.00
810 240 x 240 9500.00

DUVET 20195 batiste ultra fine duvet neuf d’eider islandais, pur, 480 160 x 210 5140.00

D’EIDER (100 % coton) à gros flocons, 100 %, 540 160 x 240 6180.00
trié à la main 576 200 x 210 6720.00

810 240 x 240 9050.00

entretoises



 DUVET D’EIDER 69

OXALIS Duvet pour toute l’année

Pour dormeurs ayant besoin d´une  chaleur moyenne et /ou dormant dans des chambres peu chauffées, normalement isolées. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20200 soie la plus noble duvet neuf d’eider islandais, pur, 672 160 x 210 6720.00
D’EIDER Paisley, 100 % à gros flocons, 100 %, 756 160 x 240 8050.00

trié à la main 832 200 x 210 8750.00
1134 240 x 240 12150.00

DUVET 20199 soie la plus noble, duvet neuf d’eider islandais, pur,   672 160 x 210 6720.00
D’EIDER 100 % à gros flocons, 100 %,   756 160 x 240 8050.00

trié à la main   832 200 x 210 8750.00
1134 240 x 240 12150.00

DUVET 20198 batiste ultra fine duvet neuf d’eider islandais, pur, 672 160 x 210 6440.00
D’EIDER (100 % coton) à gros flocons, 100 %, 756 160 x 240 7700.00

trié à la main 832 200 x 210 8370.00
1134 240 x 240 11600.00

GARDENIA Duvet d’hiver

Pour dormeurs ayant un grand besoin de chaleur et /ou dormant dans des chambres fraîches.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20203 soie la plus noble duvet neuf d’eider islandais, pur, 840 160 x 210 7200.00
D’EIDER Paisley, 100 % à gros flocons, 100 %, 960 160 x 240 8670.00

trié à la main 1029 200 x 210 9380.00
1408 240 x 240 12980.00

DUVET 20202 soie la plus noble, duvet neuf d’eider islandais, pur, 840 160 x 210 7200.00
D’EIDER 100 % à gros flocons, 100 %, 960 160 x 240 8670.00

trié à la main 1029 200 x 210 9380.00
1408 240 x 240 12980.00

DUVET 20201 batiste ultra fine duvet neuf d’eider islandais, pur, 840 160 x 210 6920.00
D’EIDER (100 % coton) à gros flocons, 100 %, 960 160 x 240 8340.00

trié à la main 1029 200 x 210 9030.00
1408 240 x 240 12480.00

entretoises

entretoises

Indice de chaleur

Indice de chaleur

D
uv

et
 d

’e
id

er



 Duvet et plumes 70 DUVET D’EIDER

PENTAS Oreiller à 3 compartiments low

Oreiller moins garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le ventre et le dos.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20206 soie la plus noble couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 450 50 x 70 705.00
D’EIDER Paisley, 100 % dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 450 60 x 60 705.00

trié à la main 120 / 540 65 x 65 855.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 590 50 x 90 1030.00
blanches 150 / 740 60 x 90 1070.00

180 / 900   65 x 100 1285.00

DUVET 20205 soie la plus noble, couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 450 50 x 70 705.00
D’EIDER 100 % dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 450 60 x 60 705.00

trié à la main 120 / 540 65 x 65 855.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 590 50 x 90 1030.00
blanches 150 / 740 60 x 90 1070.00

180 / 900   65 x 100 1285.00

DUVET 20204 batiste ultra fine couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 450 50 x 70 650.00
D’EIDER (100 % coton) dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 450 60 x 60 650.00

trié à la main 120 / 540 65 x 65 790.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 590 50 x 90 950.00
blanches 150 / 740 60 x 90 1000.00

180 / 900   65 x 100 1190.00

Indice de soutien3 compartiments



 DUVET D’EIDER 71

Indice de soutien3 compartiments

HIERACIUM Oreiller à 3 compartiments medium

Oreiller moyennement garni, adapté aux dormeurs sur le ventre, le dos et le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20209 soie la plus noble couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 530 50 x 70 715.00
D’EIDER Paisley, 100 % dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 530 60 x 60 715.00

trié à la main 120 / 630 65 x 65 865.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 690 50 x 90 1040.00
blanches 150 / 860 60 x 90 1080.00

  180 / 1030   65 x 100 1295.00

DUVET 20208 soie la plus noble, couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 530 50 x 70 715.00
D’EIDER 100 % dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 530 60 x 60 715.00

trié à la main 120 / 630 65 x 65 865.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 690 50 x 90 1040.00
blanches 150 / 860 60 x 90 1080.00

  180 / 1030   65 x 100 1295.00

DUVET 20207 batiste ultra fine couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 530 50 x 70 660.00
D’EIDER (100 % coton) dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 530 60 x 60 660.00

trié à la main 120 / 630 65 x 65 800.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 690 50 x 90 965.00
blanches 150 / 860 60 x 90 1010.00

  180 / 1030   65 x 100 1205.00

D
uv

et
 d

’e
id

er



 72 DUVET D’EIDER  Duvet et plumes

LYCHNIS Oreiller à 3 compartiments high

Oreiller plus garni, particulièrement adapté aux dormeurs sur le côté.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

DUVET 20212 soie la plus noble couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 610 50 x 70 725.00
D’EIDER Paisley, 100 % dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 610 60 x 60 725.00

trié à la main 120 / 730 65 x 65 875.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 790 50 x 90 1050.00
blanches   150 / 1000 60 x 90 1090.00

  180 / 1190   65 x 100 1305.00

DUVET 20211 soie la plus noble, couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 610 50 x 70 725.00
D’EIDER 100 % dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 610 60 x 60 725.00

trié à la main 120 / 730 65 x 65 875.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 790 50 x 90 1050.00
blanches   150 / 1000 60 x 90 1090.00

  180 / 1190   65 x 100 1305.00

DUVET 20210 batiste ultra fine couche ext.: duvet neuf d’eider islan 100 / 610 50 x 70 670.00
D’EIDER (100 % coton) dais, pur, à gros flocons, 100 %, 100 / 610 60 x 60 670.00

trié à la main 120 / 730 65 x 65 810.00
noyau: plumes neuves d’oie pure, 130 / 790 50 x 90 980.00
blanches   150 / 1000 60 x 90 1020.00

  180 / 1190   65 x 100 1220.00

Indice de soutien3 compartiments



D
uv

et
 d

’e
id

er



PROTECTION POUR  
MATELAS

Protection pour matelas offrant des  
avantages supplémentaires

  confort de couchage augmenté

  protection hygiénique supplémentaire

  protection de l’usure pour le matelas



 PROTECTION POUR MATELAS 75

Pr
ot

ec
tio

n 
po

ur
 m

at
el

as

Le matelas est tout aussi important pour la qualité du 
sommeil et l’hygiène dans le lit que le duvet et l’oreiller.
 
Le nettoyage d’un matelas est compliqué et coûteux, 
c’est pourquoi il est conseillé de le doter d’une protec
tion supplémentaire. 

Nos surmatelas ménagent le matelas et augmentent 
en outre le confort du dormeur. Nous en offrons un 
grand choix dans divers contenus et matières. 

DUVET ET PLUMES

SYNTHÉTIQUE

POILS ET FIBRES NATURELS 

Plumettes duveteuses
Surface de couchage  
particulièrement douce

Vous trouverez les contenus suivants à  
la rubrique PROTECTION DE MATELAS: 

Fibres creuses polyester
Surface de couchage douce et 
souple, très facile d’entretien

Traumfaser
Surface de couchage très douce  
et souple, très facile d’entretien

Laine vierge 
Surface de couchage moelleuse  
à haute absorption d’humidité 



 Duvet et plumes      Synthétique      Poils et fibres naturels 76 PROTECTION POUR MATELAS

CATTLEYA Surmatelas

Ménage le matelas et augmente le confort du dormeur. Convient en saison froide comme en saison chaude grâce à la  
thermo régulation active. 

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PROTECTION 20156 dessus: dessus: fibres creuses polyester,   4800   90 x 200 720.00
DE MATELAS 100 % Tencel matelassées avec insert thermorégulant   5344 100 x 200 800.00
KLIMA-TEC® dessous: Outlast®avec PCM   6400 120 x 200 930.00

100 % coton dessous: plumettes duveteuses, neuves   7440 140 x 200 1050.00
de canard pur, blanches, 10 %   8496 160 x 200 1160.00

  9520 180 x 200 1290.00
10560 200 x 200 1430.00

dessus: insert thermorégulant, matelassé 
dessous: entretoises garnies de plumettes

hauteur: 6 cm

ARISTEA Surmatelas

Ménage le matelas et augmente le confort du dormeur. Convient en saison froide comme en saison chaude grâce à la 
 thermorégulation active.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PROTECTION 20160 Satin extrasoft fibres creuses polyester piquées 720   90 x 200 320.00
DE MATELAS (100 % Tencel) avec insert thermorégulant 800 100 x 200 350.00
KLIMA-TEC® Outlast® avec PCM 960 120 x 200 430.00

1120 140 x 200 490.00
1280 160 x 200 590.00
1440 180 x 200 650.00
1600 200 x 200 730.00

piqué



 PROTECTION POUR MATELAS 77

HORTENSIE Surmatelas

Ménage le matelas et augmente le confort du dormeur. Entretien facile.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PROTECTION 20216 Satin extrasoft Traumfaser (100 % polyester)   900   90 x 200 160.00
DE MATELAS (100 % coton) 1000 100 x 200 180.00

1200 120 x 200 220.00
1400 140 x 200 250.00
1600 160 x 200 290.00
1800 180 x 200 330.00
2000 200 x 200 370.00

DRYAS Surmatelas

Ménage le matelas et augmente le confort du dormeur. Assure un climat de sommeil idéal.

Ligne Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

PROTECTION 20217 Soft Percale laine vierge haut 1080   90 x 200 220.00
DE MATELAS (100 % coton) de gamme (100 %) 1200 100 x 200 230.00

1440 120 x 200 270.00
1680 140 x 200 320.00
1920 160 x 200 390.00
2160 180 x 200 430.00
2400 200 x 200 470.00

piqué

piqué

séchage à l’air
Pr

ot
ec

tio
n 

po
ur

 m
at

el
as



ACCESSOIRES

Articles complémentaires conçus pour  
nos articles de literie de qualité

  protection hygiénique et antiusure supplémentaire 

  facilité d‘entretien

  accessoires pour besoins individuels



 ACCESSOIRES 79 A
cc

es
so

ire
s

Nous offrons un vaste choix de housses pour améliorer 
le confort de couchage et pour protéger les oreillers 
de la saleté et de l’usure. 

Les clips pour duvets permettent une fixation parfaite 
du linge de lit et empêchent le duvet de glisser au sol. 

Les sachets contenant diverses matières de remplis
sage pour les oreillers permettent de les adapter à la 
hauteur individuellement souhaitée. 

Notre lessive pour textiles délicats à pH neutre a été 
spécialement développée pour le lavage en douceur 
des produits contenant des flocons de duvet et des 
plumes. 



 Duvet et plumes      Synthétique      Poils et fibres naturels 80 ACCESSOIRES

SACHET DE REMPLISSAGE Plumes

Pour tous les oreillers adaptables garnis de plumes d’oie.

Art. n° Contenu Contenu g PVC CHF

20218 plumes neuves d’oie pure, blanches 200 16.00

SACHET DE REMPLISSAGE Somnibulles polyester

Pour tous les oreillers adaptables garnis de somnibulles polyester.

Art. n° Contenu Contenu g PVC CHF

20219 somnibulles polyester 100 8.50
250 13.00

SACHET DE REMPLISSAGE  Laine vierge

Pour tous les oreillers adaptables garnis de laine vierge.

Art. n° Contenu Contenu g PVC CHF

20220 boulettes laine vierge 130 13.00

pour oreillers en plumes  
adaptables

pour oreillers en synthétique 
adaptables

pour oreillers en laine vierge 
adaptables

SACHET DE REMPLISSAGE Flocons de PU

Pour l’art. n° 20112 COBAEA Oreiller de soutien adjustable / flocons de PU avec enveloppe en fibres microclimat / Liste 
de prix OREILLERS SPÉCIAUX TRAVEL.

Art. n° Contenu Contenu g PVC CHF

20248 flocons de PU 60 16.00

pour oreillers en flocons PU 
adaptables



Housse

Housse

Housse

 ACCESSOIRES 81

HOUSSE Oreiller de soutien nucal

Pour les articles ERINUS 20101, CREPIS 20102, CORTUSA 20103 / Liste de prix OREILLERS DE SANTÉ.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20221 velours avec tissu microaéré (80 % coton, 20 % polyester) low             35 x 48 x 8 / 6  22.00
20222 medium      35 x 48 x 10 / 7.5 24.00
20223 high            35 x 48 x 12 / 9 26.00

HOUSSE Oreiller de voyage / Oreiller de soutien nucal

Pour l’article RUBUS 20111 / Liste de prix OREILLERS DE SANTÉ.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20224 velours (80 % coton, 20 % polyester) 30 x  40 x 10 / 7.5 22.00

HOUSSE Oreiller de soutien nucal avec insert en gel rafraîchissant

Pour l’article SPIRAEA 20104 / Liste de prix OREILLERS DE SANTÉ.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20225 velours avec tissu microaéré (80 % coton, 20 % polyester) 35 x 58 x 10 / 7 26.00

CLEAN WHITE Lessive

Spécialement étudiée pour l’entretien des articles de literie et des sacs de couchage lavables.

Art. n° Contenu PVC CHF

20247 flacon de 750 ml 26.00

A
cc

es
so

ire
s



Housse

Housse

Housse

 82 ACCESSOIRES

HOUSSE Coussin de genoux / de grossesse

Pour l’article VINCA 20107 / Liste de prix OREILLERS DE SANTÉ.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20228 velours avec tissu microaéré (80 % coton, 20 % polyester) 21 x 24 x 14 / 8 22.00

HOUSSE Polochon

Pour l’article HOSTA 20106 / Liste de prix OREILLERS DE SANTÉ.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20227 velours avec tissu microaéré (80 % coton, 20 % polyester) Ø 15 x 40 22.00

HOUSSE Oreiller avec insert en gel rafraîchissant

Pour l’article PRUNUS 20105 / Liste de prix OREILLERS DE SANTÉ.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20226 velours avec tissu microaéré (80 % coton, 20 % polyester) 39 x 59 x 11 26.00



Housse

Housse

Housse

 ACCESSOIRES 83

HOUSSE Oreiller douillet

Pour l’article ROSE 20108 / Liste de prix OREILLERS SPÉCIAUX TRAVEL.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20229 tissu éponge (100 % polyester) 40 x 60 22.00

HOUSSE Coussin de voyage / croissant

Pour l’article EDERA 20110 / Liste de prix OREILLERS SPÉCIAUX TRAVEL.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20231 tissu microaéré (100 % polyester) 31 x 31 Ø 10 17.00

HOUSSE Coussin de voyage / croissant

Pour l’article ARONIA 20109. / Liste de prix OREILLERS SPÉCIAUX TRAVEL.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20230 tissu éponge (100 % polyester) 32 x 30 Ø 10 17.00

A
cc

es
so

ire
s



Housse

 84 ACCESSOIRES

HOUSSE COTON matelassée

Housse matelassée à fermeture éclair. Convient à tous les oreillers standards, convient spécialement aux oreillers de millet.

Art. n° Tissu Contenu / Entretien Contenu g Grandeur cm PVC CHF

20232 Satin extrasoft coton matelassé   90 30 x 40 39.00
(100 % coton) 120 40 x 40 39.00

160 40 x 50 42.00
190 40 x 60 49.00
200 50 x 50 49.00
280 50 x 70 59.00
280 60 x 60 59.00
330 65 x 65 65.00
430 60 x 90 75.00
520   65 x 100 85.00

PROTECTION OREILLER Taie multiforme

Housse très élastique pour diverses formes d’oreillers.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20233 maille (100 % coton) pour oreillers d’env. 40 x 60 cm 25 x 48 x 15 20.00
pour oreillers d’env. 50 x 70 cm 28 x 53 x 15 25.00

HOUSSE JERSEY Oreiller

Convient pour tous les oreillers standards. 

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20246 jersey (100 % coton) 40 x 60 20.00
50 x 70 25.00
65 x 65 28.00

  65 x 100 35.00



 ACCESSOIRES 85

CLIPS POUR DUVETS
Ce clip fixe le duvet aux linges de lit.

Art. n° Tissu / Entretien PVC CHF

20235 4 unités cousues 29.00

20236 jeu de 5 unités à coudre soimême 19.00

HOUSSE JERSEY Polochon

Pour l’article PAPAVER 20048.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20234 jersey (100 % coton) 12 x 35 18.00
15 x 40 19.00

HOUSSE JERSEY Oreiller de relaxation

Pour l’article SILENE 20047.

Art. n° Tissu / Entretien Grandeur cm PVC CHF

20245 jersey (100 % coton) 30 x 50 19.00

A
cc

es
so

ire
s



 86 INDEX DES NOMS A– Z

INDEX DES NOMS A – Z

ABELIA Oreiller adjustable 63
ACAENA Duvet pour toute l’année 62
ACINOS Polochon low 48
ALISMA Duvet léger 32
ALIVIA Oreiller en millet 54
ANTHURIE Housse de protection pour lit à eau et à air 65
ARALIA Oreiller de soutien adjustable / duvet  
et somnibulles 52
ARCTOTIS Oreiller à 3 compartiments high 61
ARISTEA Surmatelas 76
ARMERIA Housse de protection pour oreiller 64
ARNICA Duvet léger pour toute l’année 20
BARTIRIS Oreiller avec enveloppe de duvet adjustable 28
BASILIKUM Oreiller avec enveloppe de duvet adjus
table 59
BEGONIA Duvet pour toute l’année 41
BELLIS Coussin de décoration low 49
BERGENIA Polochon high 48
CALTHA  Oreiller à 3 compartiments low 26
CAMELIA Duvet pour toute l’année 21
CAMILLE Duvet pour toute l’année séparable 33
CARAGANA Polochon medium 48
CARISSA Duvet léger 62
CATTLEYA Surmatelas 76
CELOSIA Oreiller de soutien adjustable / duvet et 
plumes 52
CHIRITA Housse de protection pour duvet 64
CIRSIUM Polochon adjustable 47
CLARKIA Oreiller à 3 compartiments high 28
CLEAN WHITE Lessive 81
CLEMATIS Duvet léger 58
CLIPS POUR DUVETS 85
CLIVIA Oreiller medium 34
COMMELINA Coussin de décoration medium 49
CORONILLA Oreiller en duvet adjustable avec 
inserts de latex 53
CORYDALIS Duvet pour toute l’année séparable 21
CROCUS Oreiller low 23
CYDONIA Coussin de noyaux de cerise 55
DIASCIA Oreiller de soutien nucal adjustable 36
DRYAS Surmatelas 77
ERANTHIS Duvet d’hiver 59
FELICIA Duvet pour toute l’année 58
FORSYTHIE Oreiller avec enveloppe extérieure  
adjustable 36
FUCHSIA Duvet 4saisons 22
GARDENIA Duvet d’hiver 69
GAURA Oreiller à 3 compartiments medium 35
GERANIUM Duvet léger pour toute l’année 68
GERBERA Oreiller low 60
GLADIOLA Duvet léger 40
GLORIOSA Duvet 4saisons 63
HALESIA Housse de protection pour matelas 65
HIERACIUM Oreiller à 3 compartiments medium 71
HORTENSIE Surmatelas 77
HOUSSE COTON matelassée 84
HOUSSE Coussin de genoux / de grossesse 82
HOUSSE Coussin de voyage / croissant 83

HOUSSE Coussin de voyage / croissant 83
HOUSSE JERSEY Oreiller 84
HOUSSE JERSEY Oreiller de relaxation 85
HOUSSE JERSEY Polochon 85
HOUSSE Oreiller avec insert en gel rafraîchissant 82
HOUSSE Oreiller de soutien nucal 81
HOUSSE Oreiller de soutien nucal avec insert en gel 
rafraîchissant 81
HOUSSE Oreiller de voyage / Oreiller de soutien nucal 81
HOUSSE Oreiller douillet 83
HOUSSE Polochon 82
INULA Coussin de décoration high 49
ISMENE Duvet léger pour toute l’année 58
KALMIA Duvet léger 20
KAMALA Oreiller high 25
LAVANTA Oreiller à 3 compartiments low 35
LAVATERA Oreiller à 3 compartiments medium 61
LIATRIS Coussin de décoration medium 46
LOBELIA Duvet léger pour toute l’année 62
LOTUS Oreiller à 3 compartiments medium 27
LUNARIA Duvet 4saisons 34
LYCHNIS Oreiller à 3 compartiments high 72
LYTHRUM Oreiller medium 60
MANDARIN Coussin de décoration high 47
MARGARIT Duvet d’hiver 22
MIMULUS Coussin de décoration low 45
MYOSOTIS Polochon low 44
NERIUM Oreiller medium 24
NOLANA Duvet pour toute l’année 33
OLIVIA Duvet 4saisons 59
ORCHIDEA Oreiller adjustable 34
OXALIS Duvet pour toute l’année 69
PAEONIA Polochon high 45
PAPAVER Polochon adjustable 37
PENTAS Oreiller à 3 compartiments low 70
PETUNIA Oreiller à 3 compartiments high 35
PHYSALIS Polochon medium 44
PLUMERIA Oreiller en duvet adjustable avec noyau 
en mousse thermoélastique 53
POINTS D’ATTACHE pour oreillers en duvet et en 
plumes 23
PORTULACA Oreiller de soutien nucal medium avec 
polochon intégré en millet 54
PROTECTION OREILLER Taie multiforme 84
PRUNELLA Oreiller high 60
RAMONDA Duvet léger pour toute l’année 32
RANUNCEL Oreiller adjustable 41
SACHET DE REMPLISSAGE Flocons de PU 80
SACHET DE REMPLISSAGE  Laine vierge 80
SACHET DE REMPLISSAGE Plumes 80
SACHET DE REMPLISSAGE Somnibulles polyester 80
SAGINA Duvet léger pour toute l’année 40
SILENE Oreiller de relaxation adjustable 36
SOLANUM Oreiller à 3 compartiments low 61
SYRINGA Oreiller de relaxation adjustable 40
VERBENA Duvet léger 68
WOLKI Oreiller de voyage adjustable 37





3.
00

0.
25

4

Suisse T 0848 87 77 22, F 0848 87 77 33
International T + 423 237 77 22, F + 423 237 77 33 
info@dorbena.com, www.dorbena.com

DORBENA AG Bettwarenfabrik
Im Mühleholz 8, case postale 128
9494 Schaan, Liechtenstein


